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— W dniu dzisiejszym jako w uroczystość S-go Jó
zefa, od rana już we wszystkich tutejszych Świąty
niach odprawiały się przy licznem zebraniu pobożnych, 
na cześć tego Świętego Patrona tak Msze święte jak i 
Wotywy a w niektórych zą£ Nabożeństwa odpustowe 
z wystawieniem N. Sakramentu i kazaniami, boć też 
prawie nie ma Świątyni, w którejby nie istniał ołtarz 
S-go Józefa.

Jutro w kościele S-go Józefa Oblubieńca N.Marji 
Panny na Krakowskiem-Przedmieściu, odpraw.ionem 
zostanie ostatnie Nabożeństwo passyjne. Słowo Boże 
wygłosi JX. Urbanowicz, prefekt Aleksandryjsko-Ma- 
ryjskiego Instytutu wychowania Panien.

— Pojutrze przypada uroczystość S-go Benedykta 
patrona lasów. Na cześć tego Świętego odprawjać 
się będzie Nabożeństwo odpustowe w kościele S go 
Kazimierza na Nowem Mieście.

— Rada państwa, w departamencie ekonomji pań
stwa i na ogólnem zebraniu, roztrząsnąwszy przedsta
wienie ministra spraw wewnętrznych o przedłóżeniu 
działania Najwyżej zatwierdzonej 15 listopada 1868 
roku uchwały Rady państwa o etstach dla władz cen- 
zuralnych, uchwaliła: działanie Najwyżej zatwierdzo
nej 15 listopada 1868 roku uchwały rady państwa 
o etatach dla władz cenzuralnych przedłużyć aż do 
czasu wydania zamierzonego dla tych władz nowego 
etatu. .

Jego Cesarska Mość powyższą uchwałę rady pań
stwa, 25 Stycznia 1872 roku, Najwyżej zatwierdzić 
raczył i wykonać rozkazał.________ (D. W.)

— Zarządzający ministerstwem oświecenia publi
cznego, roztrząsnąwszy przedstawienie kuratora war
szawskiego okręgu naukowego o rezultatach, odbytęj, 
ttzez niego, w drugiej połowie zeszłego roku wizycie 
Zakładów naukowych: łodzińskiej i kaliszskiej dyrek
cji naukowych i inspekcji szkół miasta Warszawy,— 
Pod 15 stycznia r. b. Nr. 517, uznał za przyjemną dla 
siebie powinność wyrazić tajnemu radcy, senatorowi 
?. T. Witlemu szczerą wdzięczność ministerstwa oświe
cenia publicznego, za stale czujny nadzór nad zakła
dami naukowemi powierzonego mn okręgu i śtarania 
o ich kwitnięcie w duchu narodowości ruskiej; oprócz 
tego zarządzający ministerstwem poruczył kuratoro
wi okręgu oznajmienie naczelnikowi łodzińskiej dy
rekcji naukowej, rzeczywistemu radcy stanu Temaw- 
skiemu szczere podziękowanie ministerstwa za sumien
ne wykonywanie przezeń obowiązków, pod względem 
Zawiadywania powierzoną mu dyrekcją.

— W rozkazie Warszawskiego Ober-Policmajstra do 
Policji Wykonawczej za Nr 63 wydanym, zamieszczono: 
ytosownie go postanowienia Namiestnika w Królestwie z dnia 
*5 (27) Marca 1869 roku, zamieszczonego w rozkazach do 
policji z tegoż roku z NNr 122 1 133, oczyszczanie kloak na 
61 pryncypalnych ulicach miasta Warszawy uskuteczniana 
być winna za pomocą aparatu Bergera, lub innemi w rów
nym stopniu wydoskonalonemi sposobami-z zastrzeżeniem 
Je kompanja sztucznych nawozów posiadająca do dnia 21 
Marca (2 Kwietnia) 1875 roku, przywilej na aparat Ber-

pod żadnym pozorem nie ma prawa wymagać za wy- 
'Utóenie nieczystości od jednej beczki aparatowej, obejmują.

42■/, cali kubicznych, więcej jak z ulic pierwszego rzędu 
Położonych, w środku miasta rs. 3 kop. 30—z ulic 2-go rzę- 
dti położonych w blizkości środka miasta rs. 2 kop. 75 — i 
4 nlic 3 go rzędu położonych z brzegu miasta rs. 2 kop. 50.

Obecnie reprezentant kompanji sztucznych nawozów Taub- 
*ercel, pragnąc o ile możności rozpowszechnić użycie do o- 
^szczania kloak sposobem udoskonalonego i celem zachę
cenia do tego właścicieli domów w całem mieście— dotych- 
$*»sową cenę, za wywiezienie nieczystości zniżył, od jednej 
®ecaki z nlic 1-go rzędu rs. 3, 2-go rzędu do rs. 2 kop. 50, 
M-go rzędu do rs. 2. O czem oznajmiam Policji dla wia- 
’‘kdomości. _______ (Q- p-)

A Wszedłszy do sali Wystawy Sztuk Pięknych, tyle 
<Hyśli i zdań najrozmaitszych ciśnie się do głowy na 
widok tylu prac rozmaitych, że zasiadłszy potem 
2 piórem w ręku, niewiadomo od czego zacząć, czemu 
<hć pierwszeństwo. A rachować się potrzeba z miej
scem, którego pismo nasze niewiele posiada. Wyba
czą więc czytelnicy, że z tego powodu żadnego po- 
Rządku, żadnego systematu trzymać się nie możemy, 

pierwiej pod pióro się nawinie, o tem mówić za
gnamy.

Oto na myśl nam przychodzą wystawione obecnie 

dwa portręty pastelowe przez p. Dukszyńską robione. 
Jeden z nich dawniejszy przedstawia damę w sukni 
koloru orzechowego. Portret ten uważamy za najle
pszy ze wszystkich jakieśmy jej roboty widzieli. Taki 
portret już się może nazywać pracą artystyczną. Za
leca go poprawność rysunku, a nade wszystko mode
lowanie sumienne i bardzo starsnne. Oddawszy za
służone pochwały, musimy mu zarzucić brak ciepła, 
co się stosuje mianowicie do twarzy, której koloryt 
jest zbyt zimnym. Nie widać ciała w niej wcale, lecz 
tylko suche i martwe pastele.

O wiele jest niższym od niego drugi portret damy, 
niedawno na Wystawę przybyły. Wszystko tam jest 
niebieskiej barwy (rozumie się oprócz ciała)*, ubiór i 
nawet tło. Do tego stopnia portret ten jest rozniebie- 
szczony, że aż oko krzepnie od patrzania. Ta niepo- 
miarkpwana obfitość farby niebieskiej oblewa cały por
tret przerażającem zimnem i martwotą.

Niedawno przybył na Wystawę obraz pana Wojcie
cha Gersona, przedstawiający „Władysława Ł )kietka 
na tułactwie.“

Nic temu obrazowi zarzucić nie można. Rysunek 
bardzo staranny i poprawny, koloryt dobry, ugrupo
wanie harmonijne, a jednak całość nie zadowalnia. 
Nawet więcej powiemy: żadnego nie sprawia wraże
nia. Jakiż tego powód? zkąfi to pochodzi ? Na: 
szem zdaniem, powodu tego szukać należy w niewła
ściwości momentu poczęcia pierwszej myśli. Dla do
kładnego objaśnienia tego cośmy powiedzieli, trzeba- 
by się w;dać w bardzo obszerną rozprawę, niedającą 
się pomieścić w ramy pisma naszego. Spróbujemy 
więc to wytłómaęzyć jak najkrócej.

Nie wszyscy malarze jednakowym sposobem do 
wcielenia swych pomysłów się zabierają, a co więcej, 
nie ii wszystkich jednostajnie myśl pierwotna się 
rodzi.

Jedni z nich tknięci jakąś ideą i czując w duszy po
trzebę, a nawet konieczność obleczenia jej w kształty 
i wylania na,płótno, mają najprzód w myśli całość 
obrazu z jego dramatycznością i odcieniami psychjcz- 
nemi. Sytuacją óśób, obraz składać mających, w ser
cu swem po kolei odczuwają, słowem doznają przy 
tym procesie wszystkich roskoszy i boleści tworzenia, 
a następnie przystępują do przeniesienia gotowej rze
czy z duszy swej na płótno, wydoskonalając tylko 
szczegóły modelowaniem z natury.

Inni zaś, hołdując rutynie i metodzie scholastycznej 
przez niektóre akademie i szkoły malarskie zaszcze
piane, w sposób zupełnie odmienny proces ten odby
wają. Najprzód się mozolą nad wynalezieniem linii 
wdzięcznie zakreślonej, którą przypasowawszy w my
śli do prawidłowo ustawionego trójkąta, uważają za 
główny kamień węgielny mającego tworzyć się obra
zu, o którego treści sami jeszcze nie pomyśleli. Linia 
ta u nich stanowi jajko, z którego potem obraz się 
wykluwa,—komórkę, która potem w istotę organiczną 
ma się przetworzyć. Następnie wyszukują w świecie 
fizycznym kształtów, w ową linią ująć się dających, a 
wynalazłszy je, idą do dziejów, azali się nie uda zna
leźć w nich moment odpowiedni, który by do goto
wych już kształtów dał się zastosować. Jeżeli te 
wszystkie poszukiwania pomyślnie się powiodły, to już 
i cały pomysł do obrazu jest gotowy. Wtedy już tyl
ko wszystko prawidłowo się grupuje, modeluje, wy
kończa i mamy obraz historyczny. Czytelnik specjal
nie ze sztuką nieoznajomiony, nawet uwierzyć nie 
zechce, że takim sposobem obrazy historyczne się 
tworzą. Ale odsyłamy ich do samych malarzów po 
potwierdzenie prawdy słów naszych.

A są jeszcze malarze środek pomiędzy temi dwoma 
rodzajami trzymający. Ci zabierając się do tworze
nia cbrazu, najprzód treść jego Obmyślają, lecz przy
stępując do układu grupy, pierwiej ową linią arty
styczną zakreślają i następnie gorliwie pilnują, żeby 
żadna z osób za tę linią ani na włos nie wystąpiła i 
nie przełamała jej, gdyż ona to według ich przekona- 
nania największy wdzięk kompozycji ma stanowić.

. Zresztą nic w tem niema nadzwyczajnego. Przecież 
nie tylko w malarstwie, ale i w innych sztukach pię
knych podobne zboczenia bywają. Iluż to poetów nie 
formy do treści, lecz treści do formy wyszukują! A by
li wszakże pomiędzy niemi i tacy, którzy wiersze swe 

w pewne kształty, np. kielicha, korony i t. p. układa
li. W muzyce toż samo. Znamy przecie kompozy
cje do których głoski składające nazwisko kompozy
tora, motywu dostarczyło. Dla innego znów kot po 
klawiaturze stąpający był embryonem melodyjnym.

Z tego to właśnie powodu tak rzadko się zdarza 
widzieć obraz historyczny, chociaż tak wiele ich hi- 
storycznemi się nazywa. Obraz historyczny, tak do
brze jak i każdy inny, powinien być przed wykonaniem 
przez malarza w zupełnej swej całości uczutym, wy
marzonym, wypieszczonym, — nie zaś wymyślonym, 
obrachowanym, wykutymi

Niech tylko pomysł w. umyśle malarza się utworzy, 
a następnie ciepłem uczucia jego się ogrzeje, to i 
kształty odpowiednie zaraz same nieszukane się na
suną, i owa linja rysunkowa i ów trójkąt, w położenia 
właściwem się znajdą.

Gdyby pan Gerson przed rozpoczęciem swego obra
zu uczuł głęboko sytuaęją króla tułacza, przez wier
nych poddanych strzeżonego, to by niezawodnie inne 
wcale dał mu otoczenie.

Już tu pomijamy, że Łokietek po lasach się kryjąe 
tronu sobie zapewne pod drzewem nie urządzał i tru
dami życia tułaczego skołatany, pozy wspaniałej pod
czas snu nie przybierał, lecz jak zwykły śmiertelnik 
w opończę się uwinąwszy, spoczynku używał. Lecz 
nie zupełnie właściweną się nam wydaje, że żadna z o- 
sób go otaczających nie wyraża wcale uczucia, które 
ją tam sprowadziło. Nam się zdaje, że każda z nich 
wiedzieć powinna, iż strzegąc i żywiąc tułacza od 
wrogów prześladowanego, sama na zemstę prześła- 
dowcó w się naraża. Miota więc nią niepokój i oba
wa, lecz oba te uczucia pokonywa współczucie i przy
wiązanie do nieszczęsnego wygnańca.

Wszystkich więc myśli powipny być ku niemu je
dnemu skierowane, wszystkich uczucia na nim jednym 
skupione. Wtedy gdyby postać Łokietka usunięto lub 
zakryto, to reszta by się wydała jak skaleczoną i czu
łoby się brak głównego przedmiotu. I tak jest w o- 
brazach jakiegoś Delaroche’a lub Poussin’a, gdzie 
główna osoba jest ogniskiem, od którego wszystkie 
promienie się rozchodzą. A w obrazie pana Gerso
na nie tylko usunięcie postaci Łokietka braku żadne
go obrazowi by nie uczyniło, lecz nawet na miejsca 
bohatera możnaby zupełnie kogoś innego, w innej zu
pełnie sytuacji odmalować i całe otoczenie do tego 
kogoś równie byłoby stosownem.

Mężczyzna przynoszący tułaczowi jagnię na poży
wienie, z tym samym wyrazem twarzy mógłby się 
z żydem targować o cenę tego jagnięcia. Innych osób 
fizjognomje równie też do każdej innej sytuacji by się 
nadały. J edna tylko dziewczyna klęcząca, ma wyraz 
do przedmiotu właściwy.

Oto do czego doprowadza dobrowolne poddanie się 
pod jarzmo formułek scholastycznych.

Gdyby p. Gerson otrząsnąwszy się z nich, dał polot 
swobodny swemu uczuciu i wyobraźni, to niezawodnie 
ten sam „Łokietek na tułactwie“ inne wrażenie by 
wywierał. Bo przedmiot jest potężny i wspaniały. 
Król tułacz w XIV wiekul Co to za poetyczna sytua
cja! Co za pole dla wyobraźni! Jakie to studjum psy
chiczne! A obecnie ten obraz nie tylko nie stoi na 
doniosłości zadania, lecz nawet historycznym zwać 
się nie może, — raczej do rodzajowych zaliczyć go 
wypada.

Jeszcze słówko o otoczeniu.
Niezmiernie psuje dobre wrażenie w tym obrazie 

ów wdzięk łagodnej natury, króla otaczającej. Nam 
się zdaje, że ta świeża zieloność drzew, ta poniekąd 
sielankowość w otoczeniu rozlana, nie jest właściwą. 
Olbrzymie pnie i skały, okolica naga i dzika, lepiejby 
pono przypadały do bohatera z losami walczącego.

Może to zdanie nasze o tym obrazie, pod innemi 
względami bardzo ładnie i starannie namalowanym— 
jest mylnem, ale dla czegożbyśmy z niem się taić mie
li? Jeśli malarzowi wolno penzlem swe myśli wypo
wiadać, to dla czegóżbyśmy tego samego piórem ro
bić nie mogli?

Ale na dziś już dosyć.

Wiadomości miejscowe,
= W sobotnim numerze „Gazety Warszawskiej,4 •
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autcr: Irstów se Starego Miasta, pisze o kwestji słu
żących, co następuje: „Sądzę też, że ogromnie przy
czyniaj się do zepsucia klassy służebnej, tak zwane 
kantory służących. Jest ich w Warszawie 20 — to 
znaczy, że na każdy cyrkuł miasta przypada więcej niż 
jeden. Dostateczna to cyfra do wprowadzenia nieła
du pomiędzy służącymi, którzy na każdą chwilę zmia- 
ny mają ucieczkę... dobrze opłaconą. Kantor nie strę- 
ezy służby—ale ją odstręcza, bo inaczej musiałby spać 
bezczynnie przez kwartał cały. W jego interesie leży 
ciągły ruch, c ągła zmiana służby, bo to mu daje po
le działania i zyski wcale niemałe. Wprowadzać wbłąd 
obie strcny, państwo i służących, to jedyny sposób za
pewnienia owego ruchu, przynoszącego grosz pewny 
i łatwy. Ażeby to osiągnąć, kantor prowadzi pokątne 
intryżki, odmawia służbę, zniechęca—zachęca do cią
głych zmian, a nigdy nie jest odpowiedzialnym, bo 
a tręcj ąc sługę, nie daje państwu żadnej gwarancji jej 
uzdolnienia i uczciwości, żadnej prócz gołosłownego 
poręczenia..."

== Jutro w salonie Resursy Obywatelskiej prelekcja 
p. Klemensa Podwysockitgc. Początek o godzinie 6tej, 
Bilety są do nabycia po kopiejek 30 w księgarniach, 
pp. Gebethne-ra i Wolffa, Sennewalda, Okońskiego i 
Hósicka; w dzień odczytu przy wejściu. Dla studentów 
uniwersytetu cena zniżona do połowy.

=W tych dniach, po 9-letniej nieobecności, powró
cił do Warszawy pan Feliks Teplicki malarz i deko
rator. W zawodzie artystycznym pan Teplicki kształ
cił się w Paryżu w pracowniach słynnych dekora
torów Karola Hugot i Polisch’a, i innych. Od roku 
1868 rozpoczął pracować na własną rękę iw tym 
czasie czdobił utworami swojego pendzla 16 kaplic 
w paryzkim katedralnym kościele Nótre-Dame, kościo
ły: Śgo Eustachego i Nótre-Dame des Lorette, oraz 
psłace księcia Mouchy, księcia Demidowa i hotel 
margrabiego Paiva; pracował także w dekorowaniu 
sal biblioteki cesarskiej i salonów Louvru. Za każdą 
zważniejszych prac swoich p. Teplicki otrzymał świa
dectwo pochwalne i legalizowane przez budowniczych 
m. Paryża Radigona i Yiollekduca. Zajmuje się tak
że kolorowaniem fotografii według własnego pomysłu: 
fotografie te przypominają słynne za czasów Ludwika 
XV. miniatury malowane olejno na kości słoniowej.

= Otrzymaliśmy cdp. Aloizcgo Żółkowskiego list 
następujący:

Ponieważ zamierzam wydać wszystkie prace ś. p. 
mego ojca, tak wydane jako i będące w rękopi- 
smacb, przeto upraszam łaskawych i szanownych po
siadaczy tychże, o użyczenie mi na czas krótki, dla 
uzupełnienia całcści dzieła. Adres ncój: Aloizy Żół
kowski. Ulica Bielańska, Ner 467 lit: A, dcm Loe- 
wenberga.

= U żydów przypada w b. m. dnia 23, wielki post 
Estery; pinieważ zaś w tym roku wypada w sobotę, 
a dnia tego przepisy wyznania Mojżeszowego pcścić 
zabraniają, edłożenym więc został wstecz na21szy 
marca.

= Rzezaicy prowincjonalni pcmageją tutej
szym w zaopatrywaniu naszego miasta w mięso, 
przewiiźli do Warszawy przez rogatki miejskie w cią
gu ubiegłego tygodnia handlowego od dnia 8 do 
włącznie 15 b. m. ir., rozmaitego gatunku mięsa 
a mianowicie: a wołowego 51,051 funtów b baraniego 
600 funtów, c cielęcego 9120 funtów, d wieprzowego 
56,160 funtów, czyli razem czterech gatunków 116,931 
funtów.

Dowóz ten w porównaniu z zaprzeszło tygodnio
wym w któiym mieliśmy 165,080 funtów, wykazuje o 
48,149 funtów mniejszą dostawę, która przeważnie do 
wołowiny i cielęciny odnosi się. Na różnicę w dosta
wach z obydwóch tygodni mieliśbymy większą jeszcze 
cyfrę gdyby znaczniejszy dowóz wieprzowiny nic 
wpłynął na jej pomniejszenie.

W ilości mięsa pod a wykazanej, zamieściliśmy 
łącznie dowiezione drogą żelazną Wtrszawsko-Tere- 
spolską z Brześcia Litewskiego 10,291 funtów wo
łowiny.

Oprócz tego w czasie na początku wymienionym na 
targi warszawskie wystawiono na sprzedaż 585 sztuk 
rogacizny a mianowicie: rasy stepowej 371 wołów i 
jedną krowę, oraz krajowej 152 wołów i 61 krów.

Największy transport rogacizny stepowej bo 357 
sztuk obejmujący nadszedł z Brześcia Litewskiego.

Z ogólnej liczby 585 sztuk rogacizny wystawionej 
na sprzedaż, rzeźnicy i dostawcy tutejsi zakupili na 
rzeź i spożycie miejscowe 289 wołów i 1 krowę stepo
wej rasy, oraz 134 wołów i trzy krów krajowej, ogó
łem 427 sztuk. Na takiż sam cel zakupiono do miej
scowości pod Warszawą leżących, 52 wołów stepo
wych, do dalszych okolic wyprowadzono 11 wołów i 
15 krów krajowych. Pozostało w Warszawie lub 
Przedmieściu Pradze do chowania dla mleka, 25 krów 
krąjowych, reszta zaś rogacizny z powodu wyższych 
cen nad rzeczywistą jej wartość pozostała nieroz- 
prze datą.

— Cui-itr w ubiegłym tygodniu tak jak w zaprze 

szłym, był przedmiotem kupna z drugiej ręki. Za
pasy, na które spekulanci zadatkowali, są tak znacz
ne, że niedopuszczają prawie zupełnie zakupów w cu
krowniach, dla tego też i cena tego produktu jest 
zmienna i za normę wziętą być nie może.

Panie Redaktorze!—Chociaż prawidła o polowaniu 
zabraniają zabijania i sprzedaży zwierzyny od 15 lute
go, jednak i teraz jeszcze stragany za Żelazną bramą 
napełnione są zwierzyną wszelkiego rodzaju, t. j. sar
nami, zającami, kuropatwami, cietrzewiami i t. d., a 
w tej liczbie znajduje się wiele bardze samic. Ustawy 
o polowaniu od 15 lutego, pozwalają strzelać do sarn 
samców, ale najzupełniej zabraniają zabijanie zajęcy, 
kuropatw etc., ponieważ tn nie ma sposobu rozróżnić 
płeć zabijanej zwierzyny. Wartoby zwrócić na to 
uwagę. M. S.

= Proszeni jesteśmy o zwrócenie uwagi dyrekcji 
drogi Warszawsko wiedeńskiej na pewną niewłaści
wość, mianowicie: biletów do stacji Poraj niemożna 
nabyć ani tu w Warszawie ani w żadnej pośredniej 
stacji. Tym sposobem osoby jadące pociągiem oso
bowym do Poraja zmuszone są w Częstochowie kupo
wać drugi bilet. Co więcej, po przybyciu do owej upo
śledzonej przez dyrekcję stacji, podróżni nie znajdują 
żadnego przytułku, ponieważ nie ma nawet izby pa
sażerskiej. Na furmankę trzeba czekać pod gołem 
niebem. Doprawdy nie Po-raj s ę tu jedzie.

(Art. nad.) — Upraszam o sprostowanie słów spra
wozdawcy „Kurjera Warszawskiego11 o odczycie moim 
odbytym w Sali Tow. Dobrocz.—w tem: że tenże od
czyt nie trwał „dwóch godzin przeszło," ale tylko pól- 
tory godziny, zaczął się buwiem 12 minut po 6-ej, a 
skończył 12 minut po wpół do 8-ej. Zapewne też spra
wozdawca dopełni jeszcze swego poglądu na tenże od
czyt, boć całkiem pominął dział legendowy i jego 
wpływ na piśmiennictwo, tak jak nie wspomniał o roz
biorze utworów poetyczno-podsniowych: Jerozolimy 
wyzwolonej, Fausta, Friliof&, Złotej-Legendy Longfel
lows, Pieśni Ossjana i innych—oraz stosunku legend 
do romansu. Mam też zaszczyt zawiadomić, że na
stępny mój odczyt, dotyczyć mający Świata podanio
wego Słowiańskiego w obec poezji i literatury, trwać 
będzie tylko godzinę-, lecz nie dopatrzy się w nim spra
wozdawca pożądanego przezeń „odtworzenia przeszło
ści z podań" lub „rozwinięcia poglądów filozcficznych 
w różnych epokach kultury"—oraz „odtworzenia oby
czajów i życia ludów słowiańskich"—tak jak nie mia
łem potrzeby dowodzić „krytycznie pochodzenia wszy
stkich ludów od jednego szczepu," bo to są całkiem 
oddzielne temata. Józef" Grajnert.

Przyp. Red. Pomijamy milczeniem zarzut szans 
prelegenta co do długości trwania odczytu, gdyż to na 
rzecz nie wpływa; ośmielamy się jednak twierdzić, że 
rozbioru: Jerozolimy wyzwolonej, Fausta, Fritiofa, Zło
tej Legendy, pieśni Ossjana i t. p. wcale w prelekcji 
jego nie słyszeliśmy. Wątpimy, aby szanowny prele
gent sam uważał za rozbiór, przytoczenie np. zdania 
Goetego o Fauście: „dziwię się, jak tyle niedorzeczno
ści, mogło wywołać tyle uwielbień," — lub zacytowa
nie małego ustępu z Legendy Longfellowa, w przekła
dzie Jezierskiego. Wyraziliśmy zaś szczere życzenia 
co do treści przyszłego odczytu, wiedząc dobrze, iż to 
są temata odrębne. Jeżeli zaś szanowny prelegent 
chce się utrzymi ć w temacie, niech raczy nam wykazać, 
o ile poezja słowiańska i w jakich epokach, czerpała 
z podań — co było powodem wpływu świata legendo
wego na poezją naszą w początkach bieżącego stulecia 
i dla czego poezja najnowsza usiłowała i usiłuje zdo
być sobie inne podstawy?

(Art. nad.)—Z prawdziwą przyjemnością przycho
dzi nam zaznaczyć Panie Redaktorze fakt uczciwości, 
a co więcej bezinteresowności jakiej świadkiem byliśmy 
niedawniej jak tymi dniami.

Dorożkarz 1-ej klassy Nr. 40 Ignacy Borkowski 
znalazłszy w swojej dorożce gruszę brylantową znako- 
komitej wart ści, nie tylko, że ją odniósł do właści
ciela, alejeszcze odmówił wszelkiego ofiarowanego wy
nagrodzenia, utrzymując iż za spełniony swój obowią
zek w własnem sumieniu znajdzie dostateczną nadgro- 
dę. Pocieszający ten objaw moralności i wysoce deli
katnej bezinteresowności podając pismu pańskiemu, 
mamy nadzieję iż pomieszczenia tych linii Pan nam 
nie odmówi — zważywszy w dodatku, że fakt ten jest 
tem ciekawszy, iż tcczący się przed trzema tygodnia
mi process przed sądami pruskiemi w Berlinie, zasą
dził był w zupełnie podobnym wypadku 10°/o warto
ści przedmiotu znalezionego, na korzyść dorożkarza, 
który znaczną ilość papierów publicznych zwiniętych 
w paczkę znalazł był w swojej dorożce.

= Mówiono nam, że niezadługo w teatrze Roz
maitości ma być przedstawioną komedyjka w jednym 
akcie hr. Fredry (syna), p- n. „Consilium Facultatis", 
w której jedną z główniejszych ról grać będzie pan 
Żółkowski.

= Podobno już w tym tygodniu mają się rozpocząć 
próby sceniczne z komedji Bałuckiego, p. n. „Praco
wici Próżniacy".

(Art. nad) Z powodu ogłoszeń o maszynie: Passart! 
z Berlina do mycia wełny strzyżonej, dodają się szcze 
góły z stanowiska gospodarskiego wzięte. Owca mus- 
być mytą trzy razy, trzy razy więc doznaje udręczę/ 
i staje się niekiedy ich ofiarą. Ostrzyżona może jui 
chodzić w pole od połowy Maja, nawet gdy pora nie 
zupełnie ciepła. Dla dostarczenia więc wełny np. nt 
jarmark Warszawski to jest w połowie Czerwca, zośta- 
je czasu około miesiąca. Mycie każdej sztuki kosztu
je od 5 do 7 i pół kop; w tym stosunku mogłaby by ' 
pobieraną opłata od machiny, i nakład jej zwróciłby 
się nieledwie w pierwszym roku, gdyby tylko użytą 
była do oczyszczenia wełny z 40,000 owiec, to jest po
łowę ogólną ich w Królestwie ilości.

Machina ta funkcjonąje już w Poznaniu, i rentuje 
swemu właścicielowi. Potrzebuje tylko szopy na skład 
o kilka rąk do niej nietrudno, a woda wszędzie się znaj
duje.

— W ciągu upłynionego tygodnia t. j. od dnia 20 lut (3 mar 
ca) do dnia 27 lutego (10 marca) r tku bieżącego, aresztowane 
w Warszawie przez policję żebraków i włóczęg osób 57 
z których zatrzymano w areszcie Policjnym na mocy Naj
wyżej zatwierdzonej w roku 1860 ustawy o sądach gmin 
nych, osób 16; odesłano do domu przytułku i pracy 14; dc 
miejsca urodzenia 12; do Instytutu moralnie zaniedbanych 
dzieci -; do szpitali 3; do domu przytułku starców i kalek 1 
do wydziału Sled.—do Sądu Poprawczego przy Zarządzi* 
Warszawskiego Obef.-Policmajstra —; uwolniono 11. (G. P.)

— Zesz. soboty i niedzieli znąjdowało się na widowiskach 
iabawach osób: W teatrze wielkim w sobotę 541, w niedzielę 
588; w teatrze rozmaitości w sobotę 481, w niedzielę 761 
w Klubie obywatels. na prel. w niedzielę 100; w teatrze Rap. 
po w sobotę 300, w niedzielę 985, w Muzeum starożytności 
w sobotę 32, w niedzielę 45; w Tiwoli na przed, śpiew, fr 
w sobotę 100, w niedzielę 197;

— W tychże dniach pochowano na cmentarzach: Prawosła 
wnym ciał zmarłych mężczyzn 1, kobiet—, dzieci—; na cmen
tarzu katolickim mężczyzn 3, kobiet 4, dzieci 14; na cmen
tarzu ewangelicko-augsburskim i reformowanym mężczyzn 4, 
kobiet—, dzieci—; na cmentarzu starozakonnych mężczyzn 3. 
kobiet—, dzieci—.

— W ciągu upłynionych 2 ch dni, przyjechało do War
szawy: osób 497, wyjechało zaś osób 473. (G. P.)

Warszawskie Towarzystwo Dobroczynności podaje do 
wiadomości powszechnej, że w odbyć się mającem w dniu 
jutrzejszym przedstawieniu amatorsko-Sceniczenm w sali gma
chu T-wa przy ulicy Krakowskie-Przedmieście na korzyść 
ubogich, część muzyczna składać się będzie z następującego 
programu. 1) Duet na sopran i tenor: Nicolai’ego (warsza
wianina) wykonają pp. Ł. Broniewska i M. Prażmowski. 2) 
Walce de Concert: Arditi’ego wykona p. L. Broniewska. 3) 
Trio z opery Włoszka w Algierze: Rossiniego wykonają pp. 
Wł. Bolewski, J. Romans, i ‘St. Wierzyński. 4) Romans Te
norowy z opery J. Coseritti Rożnieckiego, wykona p. M. Praź- 
mowski. 5) Septuor z opery Don Sebastiano, Donizetti’egO, 
wykonają pp. L. Broniewska, Prażmowski, Szymanowski, Bc- 
lewski, Romąnus, Wierzyński j Patiuszenko.

— Złożono w Redakcji „Kurjera Warszawskiego", 
od J. W. K- z powodu uroczystego dnia Sgo Józefa 
kop: 60 dla biednej matki, wdowy, która pracą własną 
pragnie wychować i wyżywić dziatki pozbawione opie
ki ojca. Beże, pcbłcgcslaw jtj; cd J. G. kop: 50 dla 
Zuzanny Rent; od F.J. O. rs. 1 dla nędzy wyjątkowej.

— Fanu J. M. Nakładem S. Olgebranda wyszedł 
Przewodnik w którym są pomiesiczone wiadomcści 
o wodach mineralnych Europejskich.

— Prenumeratorowi załapanemu na wydawnictwie. 
Zarzut nie poparty podpisem nazwiska żalącej się 
osoby, niema znaczenia^______

= W ministerjum fimsów, jak wiadomo, pisze 
„Diejatelnost," roztrząsa się projekt nowych przepi
sów o towarzystwach akcyjnych. O ile dowiadują się 
gazety, główniejsze podstawy nowego prawa mają 
być następujące: Istnienie towarzystwa akcyjnego u- 
znaje się od czasu zapisania go do głównej księgi Izby 
regestrowej (Pahty), która będzie ustanowioną przy 
departamencie przemysłu i handlu, na podstawie in
stytucji notarjalnych. Założyciele towarzystwa a- 
kcyjnego, pragnący otworzyć zapisy na akcje, obowią
zani są trzykrotnie ogłosić o tem, w jednej z gazet 
miejscowych, podług wskazania Izby regestrowej. 
W razie dostrzeżenia jakich bądź uchybień w ogłosze
niach, Izba ma prawo wstrzymać zapisy, a nawet de
legować urzędnika dla atentowania przy takowych, 
oraz znajdowania się na pierwszem zebraniu ogólnem 
akcjonarjuszó w. Użycie zebranych kapitałów , nie 
wpierw się dozwala jak po dokopanem zapisaniu się 
w głównej księdze Izby regestralnej. Akcje przy za
pisach wypuszczają się po cenie nominalnej, dla na' 
stępnych serji, dopuszczają się zmiany. Po dokona' 
niu zapisów, zbiera się zebranie ogólne, dla sprawdzę* 
nia rezultatów, zatwierdzenia ustawy, wyboru zarzą
du i t. p., po tem, prawem przepisane dowody przed
stawiają się do pałaty regestralnej, która po rozpa
trzeniu takowych, i znalezieniu w porządku, zaciąga 
do głównej księgi instytucji. W wypadku nie pokry 
cia przez podpisy, proponowanej liczby akcji, towa
rzystwo objawia się za niedoszłe do skutku, z wyjąt
kiem w takim tylko razie, jeśli zawiązujące s:ę towa
rzystwo uzna możebność rozpowec’a działań z kapi
tałem mniejszym od pierwotnie założonego.

{• Zaspokój duszy ś. p. Alfreda Leskiego, zmarłe* 
go w dniu 20 m lutego roku bieżącego odprawionej



Kronika zagraniczna.
X Z Krakowa.
W dniu 16 b. m. odbyło się ostatnie zebranie kom- 

uissji zaproszonej do ocenienia utworów nadesłanych 
a konkurs tego roczny.
Aieopag składali: pp- Estreicher literat, Rychter 

ózef artysta dramatyczny, Ładnowski Bolesław także 
rtysta, Kłobukowski dziennikarz, Szujski poeta 
historyk, Wojciechowski literat, Kcźmian p. o. dy- 
ektora teatru i Hr. Tarnowski dziennikarz.

Główną nagrodę konkursową (summę 400 flore- 
ów) przyznano p. Józefowi Nąrsymskiemu za kome- 

zostanie Nabożeństwo żałobne w kościele S-go Józefa 
Oblubieńca na Krakowskiem Przedmieściu w dniu 20 
b m, to jest we środę o godzinie 10-ej z rana, na któ
re zaprasza się Krewnych, Przyjaciół iJZnajomych.

4- Jutro, t. j. we środę, o godz: litej z rana, w ko
ściele Przemienienia Pańskiego, przy ulicy Miodowej, 
odnrawionem zostanie za spokój duszy ś. p. Wirgmji 
z Dymińskich, Igo ślubu Alexiusz, 2go Czemens, ża
łobne Nabożeństwo, na które pozostałe córki, zapra
sza Krewnych, Przyjaciół i Znajomych -241b-

} Jutro, t. j, we śroaę, 9 godzinie 9tej z rana, od
będzie się Nabożeństwo żałobne W aóściele Sgo Ducha 
m duszę ś. p. Ulryki ze Stojentynów, l?0 Ślubu Galie, 
2go Psarskiej. —2439-

4- W dniu 21 b. m., t. j. we czwartek, jako w dzień 
imienin ś. p. Benedykta Żamościckiego, b. Naczelnika 
Wydziałów Górnictwa, odprawioną zostanie Wotywa 
o godzinie litej z rana, w kościele Sgo Antoniego, 
przy ulicy Senatorskiej, na którą pozostałe córki i 
zięć, Przyjaciół i Znajomych zapraszają, 2426—

1 W dniu 15 marca r. b, o godzinie 6tej wieczo
rem, w dobrach Rożniszew, w powiecie Kozienickim, 
Gubernji Radomskiej, przeniosła się do wieczności 
ś. p. Elżbieta z Stypułkowskich Szcrtowska, urodzo
na w oniu 8 lipca 1776 roku. Przez całe życie na 
tym świecie odznaczała się cnotami chrześcijańskiemi, 
była wzorową matką i czułą opiekunką sierot, któ
rym wiele dobrego świadczyła. Doczekawszy się bar
dzo sędziwego wieku, żyła bowiem blisko lat 96, za
chowała zupełną przytomność umysłu, w ostatnich 
chwilach przed śmiercią nie zapomniała też o siero
tach i biednych, a nawet dla powiększenia funduszu 
dla nich, wyraźnie zastrzegła, aby pogrzeb jej ciała 
odbył się jak najskromniej. Cześć jej pamięci.

-j- Dnia 16 b. m. i r. o godzinie 12 w nocy rozsta
ła się z tym światem Marjanna ze Śniegockigh Soł 
tyńska żona Czeladnika stolarskiego. Na wyprowadze
nie jej zwłok z kościoła dolnego S go Krzyża {dzisiaj 
m. o godzinie 3 po południu na cmentarz Powązko 
wski odbyć się mające, zaprasza Mąż pozostały w nie
utulonym dozgonnym żalu po stracie cnotliwej i do
brej żony. Boże! daj jej wieczny spokój w Królestwie 
Swojem. —2394—

-[• Marjan Pyzowski, jedyne trzachmiesięczne dzie
cię tutejszego Rejenta, po ciężkiej chorobie zasnęło 
w Bogu, snem anielskim. Wyprowadzenie zwłok na
stąpi dziś o godzinie 6-ej, z domu przy ulicy Długiej 
Nr. 20, na cmentarz powązkowski. —2458—

4- Ś. p. Karolina Hesse, panna, wczoraj przeniosła 
się do wieczności, przeżywszy lat 64. W smutku po
grążona familja, zaprasza Krewnych i Przyjaciół, na 
txportację zwłok, w dniu jutrzejszym, o godzinie Ściej 
po południu, z kaplicy przy szpitalu ewangelickim, 
przy ul cy Mylnej, na cmentarz tegoż wyznania odbyć 
5ię mającą- — 2395—

Ś. p. Gustaw-Adolf Witt, były Nauczyciel Gi
mnazjum w Biały, przeżywszy lat 60, wczoraj rozstał 
lię z tym światem. Eksportacja zwłok nastąpi w dniu 
utrzejszym, o godzinie Iszej po pcłudniu, z kaplicy 
trzy szpitalu, ewangelickim, na cmentarz tegoż wy- 

’•nania. —2449 —
4 W dniu 11 b. m. zakończył życie w Kielcach b. 

Jrzę-inik Zarządu pocztowego w Warszawie ś. p. Sto - 
tulski

4 W Kielcach w dniu 10 b. m. zmarła Józefa li 
to. acka, przeżywszy lat 95.
4 W Lublinie, w dniu 12 b.m. 'umarł JanAleksan- 

rowicz Surkow, Jenerał-Major, Naczelnik wojskowy 
hibernji Lubels iiej.
4 W Nowej Akksandrji (w Puławach), w dniu 17 

. na., umarł Władysław Budrewicz, Professor Chemji 
' Instytucie Gospodarstwa Wiejskiego i Leśnictwa, 
ył lat 39. Był to jeden z rzeczywiście uzdolnionych 
wykształconych pracowników w dziedzinie nauk 

.'zyrodniczych.
— Wczoraj, o gcdzinie 12tej w południe, zasnęła 

' Bogu w 23 reku życia ś p. Julja z Baumritterów 
ohn, żona Doktora medycyny. Na eksportację zwłok 
dbyć się mającą jutro, t. j. d. 20 b. m., o godz: Iszej 
południa, z domu Cyprysińskich przy ulicy Długiej, 
a cmentarz starozakonnych, niczem niepocieszeni: 
iąż, rodzice i dzieci, Krewnych, Przyjaciół i Znsjo- 
iych zapraszają. —2444—

dyę p. t. „Pozytywni1*. P. Narzymski otrzymał podo- 
bnąż nagrodę w r. z. za komedyę p. t. „Epideroja.

Druga zaś nagroda, w summie 200 florenów, wrę
czoną została p. Akxandrowi Ładnowskiemu reży
serowi teatru we Lwowie za komedję w 3 aktach 
p. t. Skarby i upiory.

Kommisja konkursowa zaleciła dyrekcji artystycz
nej teatru Krakowskiego przedstawienie dwóch wy
branych przez siebie utworów; jeden z nich nosi tytuł 
Przeor Paulinów a drugi: Protegowani i protegujący

X W zeszły poniedziałek dnia 11 marca w teatrze 
Saint-Georges Hall w Londynie przedstawioną została 
poraź pierwszy opera komiczna w 3 aktach p. n. 
„Dwaj roztargnieni4 utwory Antoniego Kontskiego 
znanego fortepjanistjj i kompozytora. Powodzenie 
opery było nadzwyczajne, autora wywołano w antra
ktach a nawet w czasie przedstawienia 15 razy. Za
pewne autor nadeśte do Warszawy swą partyturę, by 
nam dać sposobność poznania swego utworu.

X W Krakowie, w tych dniach umarł Kazimierz 
Miller, nauczyciel muzyki.

X Zawiadamiamy tutejszych medyków, że Doktof 
F. Matecki w Poznaniu, przygotował do druku obszer
ny łacińsko-polsko-niemiecki Słownik lekarski. Na 
dzieło to pojawiły się już prospektu.

Przegląd Polityczny.
Prawo Wiktora Lefranca z którego miano uczynić 

najpierw kwestję gabinetową a potem kwestję rządo
wą, nie tylko ż? tak strasznego znaczenia mieć nie 
bedzie, ale nawet jako projekt bartfzó niewinny i nie
zbyt naglący, ma przyjść pod rozbior Zgromadzenia 
Narodowego francuzkiego wtedy dopiero, kiedy inne 
za ważniejsze uznane ustąpią mu miejsca. Niema 
jeszcze w tym względzie urzędowego jawnego po
stanowienia, ale pogłoski jakie krążyły po Wersalu 
i Paryżu w dniu 14 i 15 b. m., bardzo podobny obrót 
rzeczy możliwym czynią. Korrespondent , Ind. bel.“ 
z 15 b. m., zaprzecza pogłoskom tym wiarogodnym, 
ale pod tą samą datą korrespondent „G. Kotońskiej1* 
podaje je w formie poważnej wiadomości. W każdym 
razie prędzej czy później, prawo Lr franca przyszedł
szy pod dyskussję, nie wywoła już tej burzy, jaką z po
czątku zapowiadało. Pan Thiers namyślił się — i nie 
postawi już żadnej kweatji; podda się uchwale Zgro
madzenia, jako aktowi woli prawodawczej.

Za to hwestja przenieść się teraz może do budżetu 
wojny. Komissja chce zredukować wydatki na armję 
o 30 miljonów. Pan Thiers przystaje tylko na 10. 
Stan czynny armji zniżonym byłby w skutek tej o- 
szczędności z 460 tysięcy ludzi, 440. Idzie więc je
szcze o 20 miljonów. W Paryżu spodziewano się, że 
summa ta na połowę przeciętą zostanie: p. Thiers zgo
dzi się jaszcze na drugie dziesięć miljonów, komissja 
tyleż odstąpi ze swych żądań. Wnosząc jednak z mo
wy piątkowej p. Thiersa, nadzieję tę można nazwać 
ułudną; prezydent bowiem mniej wagi przywiązuje do 
trwałej organizacji, któraby regularnie wytwarzała 
z siebie należyte siły obronne na przyszłość, niż do 
sił gotowych już, na razie, w chwili obecnej istnieją
cych i mając już armję liczną i jako tako urządzoną 
nie zechce stanu jej czynnego obniżać.

Jakie może mieć do tego powody? Przedewszys kiem 
ten że każde posiadanie siły jest dobrem a pozbywa
nie jej szkodliwem. Prezydent chce być zawsze goto
wym na wszelkie niespodziewane przypadki. Jest przy- 
tem rutynistą, trochę sceptykiem, wierzy silnie w to 
co ma a bardzo słabo w to co logika i kredka na przy
szłość obiecują, ale czego okoliczności nieznane mogą 
niedopuścić- Obok tego p. Thiers ma trochę choroby 
właściwej francuzom błyszczenia na zewnątrz swoją 
potęgą militarną. W ostatniej mowie swej nad budże
tom wojny wyraźnie ta żyłka wielkości odezwała się 
w nim- Broniąc takiego etatu jaki gabinet jego złożył 
w Izbie, p. Thiers temi słowy obronę zakończył: „ Nie- 
chcę ja wojny, ale armji, coby niebyła ułudnym jedy
nie tylko cieniem; potrzeba koniecznie aby Francja 
odzyskała rolę jaka jej przynależy w Europie, nie dla 
nowych wojen lecz dlatego, aby nakazać sobia posza
nowanie41.

Wiadomo że za dziewięć dni Zgr. nared. odroczy 
się na cały miesiąc. Dj tego czasu musi koniecznie 
uchwalić bjidżet: dalsza zwłoka byłaby chyba niemo
żliwą. Skarbowi potrzeba jeszcze 120 miljonów. 
Z tych niema zgody na 50 co do źródeł z jakiejby je 
wyciągnąć należało. Niewiadomo w jaki sposób spór 
rozciętym zcstanie. Po świętach najpierwsze prace 
Izby zwrócićby się powinny do projektu reorganizacji 
armji i urządzeniu cświaty.

W dalszym ciągu posiedzenia komitetu konstytucyj
nego w Wiedniu d. 16 b. m. toczyły się obrady nad 
przyłączeniem Biały galicyjskiej do Szląska, czego do
pominają się liczne petycje niemieckie, poparte w o- 
statnich czasach nawet przez wydział sejmowy w Opa
wie (wydział ten ma wystosować żądanie o wcielenie 
Białej do Szląska). Centraliści gorąco bronili pety

cji i dopominali się oderwania miasta wraz z okręgiem 
od Galicji. Rząd wystąpił z zarzutem najpierw co do 
samej zasady rozrywania territorji koronnych, a na
stępnie co do niewłaściwej formy żądania. R?ąd nie
chętnie patrzy na łączenie sprawy miasta Biały ze 
sprawą ustępstw dla Galicji.

Ostatecznie jednak prezes ministrów przyznał, że 
należy wziąść miasto pod opiekę i dla wykazania spo
sobu, w jakiby opieka ta praktycznie wykonaną być 
mogła, cały materjał petycji i rozpraw odesłać pod
komitetowi do opracowania.

Tak też uczyniono. Sprawa Biały przeszła na refe- 
rach podkomitetu „N. fr. Presse- sądzi że przezto wie
le jeśli już niewszystko osiągniętem zostało.

Izba druga w Karlsruhe d. 15 b. m. w drugiem od
czytaniu projekta do praw, według których ducho
wieństwo zakonne traci prawo nauczania, a missje re
ligijne dozwalane być mają tylko członkom stowarzy
szeń duchownych, prawnie uznanych w kę^j”.

Spory szereg ostatni^ bjadomiści telegraficznych, 
zajmuje rę Sejmem węgierskim. Z tych depesz jednak, 
jak również z dziennikarskich informacji, trudno je
szcze orziC, Czy dzioło ref >rmy wyborczej, doprowa
dzone zostanie do Celu przez cierpliwość i wytrwałość 
większości. Z telegramów ostatnich pokazuje się 
przedewszystkiem, że zgoda między rządem i stron
nictwem Deaka, trwa niezachwianie i że lewica wal
cząc przeciwko reformie wyborczej, na ostatniem po
siedzeniu o tyle dobrą obrała drogę, że nie starała się 
już przeszkadzać mowami bez planu i celu, szczegó
łowym rozprawom nad projektem do prawa wybor
czego, ale wystąpiła z grunt owniejszemi zarzutami, 
t. j. dowodziła wielkiej nagłości i innych projektów. 
Czy ta nowa f irma oporu, ma oznaczać początek ka
pitulacji opozycji, niepodobna jeszcze przesądzać; 
z wiadomości dzienników wiedeńskich, możnaby pra
wie przeciwnie wnosto. Według tych wersji lewica 
Oświadczyła J3 go po niesłychąuie burzliwej scenie,- 
w której wskutek energicznego nacisku większości, 
odebrano głos jednemu z ińĆwc^w ®P:zycyjnych, ż_ę 

'Zamierza przyjąć udział w szezego 5̂*?0^ debatach 
nad reformą wyborczą; ażeby jednak nic Des
ka co do swych istotnych dążności, zapisała lewica 42 
swoich członków, jako mówców w kwestji tytułu pra
wa wyborczego. Tak więc taktyka odwlekania, zdajif 
się kwitnąć tak samo, jak pierwej.

Sobotnie telegramy dzienników wiedeńskich wspo
minały wprawdzie o nadziejach ustępstw ze strony le
wicy. „Stan rzeczy cokolwiek się poprawił, mówi 
korrespondercja telegraficzna „Ncue fr. Pr.“ — „roz
prawy nad terminem zamykania posiedzeń usunięto 
stanowczo. Demonstracja imiennego głosowania, jest 
także jak się zdaje zaniechaną. Lewica oświadczyła 
nawet swoją gotowość do rozpoczęcia szczegółowych 
rozpraw nad prawem wyborczem. O samym tytule 
pięćdziesięciu jej mówców mówić będzie. Jeśli prezes 
ściśle będzie się trzymał przedmiotu i każdemu od
dalającemu się od niego natychmiast głos odbierze, 
przyjdzie jeszcze do burzl wych posiedzeń i do skan
dalu, ale będzie możliwość przełamać partję działają
cą na mocy cenzusu, a to by stanowiło nieocenione 
zwycięstwo dla praw rządu. Obie strony przygotują 
się do wysiłków i do ofiar.

Nie równie ważniejszą od częściowych doniesień o 
przebiegu spraw węgierskich jest wiadomość, że rząd 
rozwiązał sejm czeski, wybrany jak wiadomo jeszcze 
za Honeawarta i nowe wybory, jak również zebranie 
nowej reprezentacji kraju, naznaczył na tak blizki 
termin, że może jeszcze w ciągu obecnej sesji nowi 
reprezentanci Czech ukażą się w Ridzie państwa. Re
zultat wyborów w Czechach, a głównie rezultat wy
borów miejscowej posiadłości ziemskiej rozstrzygają
cy o większość w sejmie, będzie wpływał na przebieg 
ogólnej rejormy wyborczej, a może nawet na losy ca
łego systematu cd pół roku wprowadzonego.

Rząd austrjacki spostrzegł się jeszcze dość wcześ
nie jak niedogodną jest przyjęta przez niego droga 
postępowania względem „staro katolików.1* Z powodu 
przyznania kredytu pół miljona florenów przeznaczo
nego na pomoc uboższym proboszczom, minister wy
znań (świadczył, że przyzna również podobne wspar
cie niżs?emu duchowieństwu staro-katolickiemu. Taka 
deklaracja ministra jest rodzajem zaprzeczenia zasad 
wyłuszczonych w okólniku p. Stremayra, który w swo
im czasie przytoczyliśmy i który trkź i szłuszne wzbu
dził zadziwienie.

Dawno przewidywane wypowiedzenie traktatu han
dlowego angielsko-francuzkiego, nastąpiło już urzędo- 
wnie i ze wszystkiemi formalnościami u rządu angiel
skiego. Przedwczesnem i nierozważnejn byłoby prze
sądzanie już dzisiaj na jakich zasadach oprą się w przy- 
szłcści stosunki handlowe obu krajów. Wypowiedzia
ny przed paru dniami traktat, ściśle łączył się i 
był bezpeśredniem następstwem wspólnegi wystąpie
nia mocarstw zachodnich w wojnie Krymskiej, i słusz
nie czy nieszłusanie uważany był za uwieńczenienia 
tej entente cordiale, która ujawniła się w sposób tak



demonstracyjny przy uroczystościach floty w Cherbur- 
gu, w zobopólnych odwiedzinach dwojga panujących i 
przy różnych innych okolicznościach. Ściśle biorąc, 
traktat handlowy nie przeżył cesarstwa, które go do 
życia powołało. Do dalszego przebiegu sprawy Ala
bamy, posiadamy dotychczas oświadczenie pana Glad- 
stona, według którego angielska rada ministrów mia
ła się zająć dopiero w niedzielę popołudniu rozpozna
niem nadeszłej odpowiedzi amerykańskiej. Aż do tej 
chwili nie można się było spodziewać żadnej w tej 
materji, dokładnej wiadomości. Telegram londyński 
czerpiący dotychczas „dobrze poinformowanego źró
dła/ wszelkie wersje o sprawie Alabjmy, donosi, 
że gabinet waszyngtoński oświadczył swoją gotowość 
do porozumienia się co do maximum wynagrodzenia, 
po za które i sąd polubowny genewski nie wychodziłby 
regulując spór o zapłatę szkól pośrednich.

W Biszpaoji, gdzie przy obecnym odmęcie w stosun
kach społecznych i politycznych, chwast najbujniej 
między zbożem się rozplenia, towarzystwo „Interna
tionale/ żywi nadzieje, jak o tem donoszą dzienniki 
francuzkie z Madrytu blizkiej zmiany w organizacji spo
łeczeństwa. Zgromadzenie Związku republikańskiego 
w Madrycie ustanowiło komissję do obradowania nad 
polepszeniem bytu klas roboczych. Komissja ta chiała 
się porozumieć z towarzjstwem „Internationale/ któ
re nie zgodziło się na to przytaczając powyższy 
powód. Komissja ma w swoim programacie ogra
niczenia liczby godzin pracy, wzbronienie pracy 
kobietom i dzieciom w warsztatach, utworzenie wspól
nych kąs wsparcia i pomocy, zaniechanie walki mię
dzy kapitałem i pracą, wprowadzenie mieszanych 
sądów polubownych i zmianę obecnych stosunków 
kredytowych.

Przybycie oczekiwanej oddawna odpowiedzi ame
rykańskiej w sprawie Alabamy stwierdzone już zc stało, 
jak o tem donosi telegram z Londynu, urzęiownie 
w parlamencie. Oba rządy zaspokoją zapewne wkrót
ce oczekiwania, zdradzające na obu półkulach więcej 
ciekawości, aniżeli obawy, i ogłoszą tekst odpo
wiedzi.

Przez Nowy York donoszą z Meksyku, ze źródła 
juarystowskiego o zwycięztwie tej partji nad powstań
cami, których wojska pod dowództwem Trewinosa, 
zostały podobno pobite pod Zacotocas przez wojska 
prezydenta.

Ostatnie Wiadomości Polityczne.
Wiedeń 15 go. — Izba deputowanych udzieliła dziś 

kredyt pół miljona guldenów na zapomogi dla ducho
wieństwa katolickiego. Minister zapowiedział wspar
cia dla duchownych innych wyznań.

Peszt 15-go. — Rząd dozwolił na wzięcie pod obra
dy projektu reformy sądowo-karnej, przed projektem 
reformy wyborczej. Może ta mieć złe skutki. Dziś 
lewica skorzystała już z tego. Projekt procedury kar
nej dał deput. Lazarowi sposobność do długiej mo
wy, w której mówił o dniu 15 marca, jako pamiątko
wym (rocznica rewolucji w Węgrzech).

Peszt 16 go. — Wczoraj wieczorem przybył tu An- 
drassy. Po sessji wieczornej sejmu złożono radę mi
nistrów, na której rozbierano kwestję możliwego roz
wiązania sejmu. Hr. Andrassy w poniedziałek wraca 
wraz z C:sarzem do Wiednia.

Peszt 15-go.—Izba niższa jednomyślnie postanowi
ła projekt reformy sądowo-karnej, odesłać do opiflji 
osobnej komissji. W skutek tego projekt reformy wybor
czej przyszedł pod obrady. Prócz ogólników wszakże nic 
co do niego jeszcze nie powiedziano. Jutro na po
rządku dziennym petycje. Lewica gwałtownie ciągle 
powstaje na gabinet i nie dopuszcza porządnych roz
praw.

Peszt 16-go.—Wczorajsze posiedzenie daje nadzie
ję, że może lewy środek da się oderwać od krańca, co 
zapewniłoby niewątpliwą większość. Bziś Lonyay był 
w Izbie przedmiotem radosnych okrzyków, ze strony 
prawicy, która chciała go wynagrodzić za dotkliwe 
dlań wybryki mówców stronnictwa Ghiczego.

Wroclaw 15-go.—Wewnętrzny a bezprawny zwią
zek jaki utrzymują między sobą stowarzyszenia ultra- 
mońtańsko katolickie, w Górnym Szląsku, wydaje się 
już dowiedzionym, w skutek Czego wszyscy landraci 
prokuratorowie i zarząd centralny państwa, energicz
nie przeciwko stowarzyszeniom tym wystąpią. Sto
warzyszenie okręgowe w Grotkowie z powodu pogwał
cenia prawa o stowarzyszaniu się zostało już wczoraj 
zamkniętem.
/ Berlin 16-go. — Lba deputowanych sejmu pruskie
go. Prawo o urządzeniu okręgów (w 6 prowincjach 
wschodnich). Jedenastu mówców za prawem, dziesię
ciu przeciwko. Między*innymi Virchow zastrzega po
prawkę w duchu konserwatywnym. Minister spraw 
wewnętrznych, wykazuje konieczność nowo projekto
wanych urządzeń. Trudności uchwały prawodawczej 
tkwią w różnicy przekonań.między Izbą panów a Izbą 
deputowanych. Do kompromisu lepszą będzie pod
stawą projekt rządowy, niżwypracowany przez komis-
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S Z A R A 1» A,
Pierwsze, drugie, trzecie, 
Każde w alfabecie.
Stanowiąc trzy zgłoski;—
Ja-m miła na świecie.
Człek ze mną — bez troski. 

(Znaczenie zeszłego logogryfu: Gród).

Najmniejsze ciepło it. + 0.1
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Kurjera Warszawskiego.

o Półimperiały Roi. rs. S kop. - 
^Dukaty Hol. n. 3 kop. 45-
<- ”—-------- . i . < — . *
* AuBtryjackle floreny w biletach k. 6 

Obligi skarbowe 100 rs., (od kup.)
_j Listy Zast. 3 okresu, I. a. za rs. 10Ó 
** L Sty Zast. 3 okresu, II s. zars. 100 
^jListy Ziai, nowe 5 pr sr. 1869 . i 
a Listy Zastawne miasta Warszawy 
—Listy Likwidacyjne rs- 100 . . . 

ską trzeba się wybierać tylko podczas burzy, wówczas ? M** To’ -K?e-

£ — Do dzisiejszego Kurjora dołącza się prospekt na dzieła 
g-p. t. „Encyklopedja Ogólna wiedzy ludzkiej,“ wydana po 
Bdtierunkiem redakeji Tygodnika Illnstrowanego Wędrowca,
’“nakładem Józefa Ungra. 

TEATR RAPPO. 
Dzik i codziennie! 

Wielkie Przedstawienie 
Professors F J BASCH1, 

w czirech oddziałach.
Pierwszy oddalał: 

Magja i Fizyka.
' Drugi oddział: 

Zjawisko duchów.
Tweci oddział: 

Obrazy agioskopowe.
! Czwarty oddział: 

Na zakończenie Chromatiko- 
chataracta poicile czyli potrójna 

cudowna fontanna.
Początek'przedstawienia o godzinie 7%-.
 (1-1)-2451-

----- —------ — — List. Zaat kop 96%
ud Likwidacyjnych kop. 120
Od Listów Zastawnych nowych kop. 120,5/u 
Od Listów Zastawnych miasto Warszawy hop. 233% 
Berii*; Weksel 100 tal. 8 d. rs. 108 k. 90 rs. 108 k. 60 
Londyn: 3 m. 1 funt st. rs. 7 k. 34 tg. 7 k. 32 
Pary i: Weksel 2 m. za 300 fr.ra 87 k. 45 rs. — k — 
Wiedeń Wek. 2 m. za 150 w rs 97 k. 65 rJ. - k —
— Ceny Targowe Warszawskie.— Dnia 18 marc

> za korzec pszenicy wagi 242 do 250 funtów rs. 7 
-:op. 20 do rs. 8 kop. 32'/, żyta wagi 232 do 240 od 

3*rs. 4 kop. 95 do j rs. 5 kop. 20 jęczmienia 2 i 4-ro rzę- 
^dowego rs. 4 kop. ,5 do rs. 4 kop 65. — owsa rs, 2 kop: 
Ł 85 do rs. 3 kop. — Groch polny rs. — kop. - do rs. — 
Skop. — kartofle rs. 2 kop. 85 do rs. 3 kop. — siano
god kop. — dokop. —. — słoma od kop. 15 dokop. 16%.
’. — Okowitę płacono —dnia 18 marca hurtową składni 

i zą za garniec od kop. 170 do kop. 170'/a. Pojedynce* 
^szynkarską za garniec od kop 173 do kop. 175 
t-i Wysokość wody na rzece Wiśle pod Warszawą stóp,7 e- 2 
a ...............       ~o

sję, ten zatem projekt przyjąć należy. W końcu prze-B| '— Komitet Towarzystwa Resursy Obywatelskiej,— 
mawiał jeszcze Lasker za projektem, poczem rozprawyHzawia damie iż w d. 20 Marca w środę o godz. 6 wie- 
ogólne zamknięto. W poniedziałek rozbiór szczegó- yczorem odbędzie się w sali Towarzystwa odczyt pana 
łowy. " ^Klemensa Pod Wysockiego, o „Wiktorze Hago/ bilety

Londyn 16-go.—„Saturday Review" nazywa rezultat 3 dla Członków Resursy i ich rodzin bezpłatne dla osób 
narad w pruskiej Izbie panów nad prawem o nadzorze « przez nich w prowadzonych po kop. 30, (dla studen- 
szkolnym i połączone z rezultatem tym zwycięztwo S tów Uniwersytetu po kop 15) wydawane będą w Re
ks. Bismarcka wpływowemi ną zewnątrz i mogącemi ^sursie w dzień odczytu od godziny 4 ■ tej. 
przynieść pożytek nie tylko samym Niemcom, ale Wło- ET Dyrektor S Jasiński
chom i Francji. Przez dyskussję parlamentarną ul- «£?• Członek sekretarz F. Beneweni.
tramontanizm został zdemaskowany i w dążeniach — Pan Maurycy Nelken, Bankier tutejszy, w dnia 
swych powstrzymany. Ludzie inteligentni we Frań g. wczorajszym przyjechał z Petersburga. “72456— 
cji zadadzą sobie teraz pytanie, czy warto jest wcho-<3 == Zwracamy uwagę£na ogłoszenie w dzisiejszym 
dzić w sojusz z ultramontanizmem, aby przeprowadzić ETdodatku umieszczone z handlu win Juljusza Kirschste i- 
cele zemsty i odwetu na Prusach, a przez to stać się 
ślepem narzędziem jezuitów. Ks. Bismarck Ukazał g "" “
Włochom wspólnego wroga w ultramontanizmie i g- 
stwierdził dla obu państw konieczność postępowania g 
ręka w rękę. „Saturday Review" wspomina jeszcze, g 
że z żądzą odwetu na Prussach, musiałaby koniecznie <£J 
połączyć i żądzę supremacji w Europie. „Times" ze “ 
swej strony także przychylnie mówi o roli ks. Bi- 
smarcka i uważa połączenie się Niemiec z Włochami, 
dla zwalczania wszystkich jawnych i skrytych zama-^. 
chów ultramontanizmu, za bardzo naturalne. g.

Londyn 15-go.—„Times" donosi, że Francja posta-cg! 
nowiła już teraz na pewne wypowiedzieć traktat han- 2. 
dlowy z Anglją. - 'f ’ S|

Londyn 15-go wieczorem.— Granville otrzymał już g.
akt wypowiedzenia traktatu handlowego zawartego ® doby °d połud.
przez Francję w r. 1860. W izbie niższej Gladstone S WCłor>J do poł°d»ia dzitn^ 
oświadczył, iż gabinet jutro dopiero radzić będzie 
nad odpowiedzią, jakąby udzielić wypadało na ostat- ? 
nie notę amerykańską. Potem dopiero rząd będzie 
mógł udzielić żądanych w tym,! przedmiocie wyja- 5 
śnirń. !l i-4

Afeio-YorA 16.— Z Matamaras donoszą, że generał 
wojsk Juaresa, Rocha żajął Zacatecas.

Depesze Telegraficzne.
Warszawa d. 19-go Marca godz. 1. 

Wiedeń 18‘ffo.—Komitet konstytucyjny przy
jął kwotę dla Galicji z pięcioletnią rewizją.

Londyn 18-go. — „Times" żąda wyraźnie co- Ę* 
fnięcia pretensji amerykańskich o zapłacenie a. 
szkód pośrednich. 

o kobietach.
(z KSIĘGI ŻYCIA.)

Spotykam trzy rodzaje kobiet — aniołów, lalki 
hyeny.t t 1 mis ''

Kobieta przychodzi na ś*iat dla dwóch przyczyn: 
ażeby widziała i ażeby ją widzieli. Tę starą prawdę 
powiedział O widjusz: Spectant ul spectantur ipsae. •

Alfons Karr mówi: Dla czego kobiety chodzą na wi-  
dowiska? Żeby bjć widowiskiem. o^Pruikie talary w biletach rs. 1 k.94

 . , / ------- - —’ , . ® Auatryjackle floreny w biletach k. 663 /«
Pytagoras niebył wcale grzecznym człowiekiem, g obligi skarbowe 100rs., (odkupJ . . 

Pomiędzy innemi prawdami powiedział np. taką: ko- cpListy Zast 3okresu,I. s.«ars. 100 . . 
bieta stałaby się najprzyjemniejszem ze zwierząt na ' Snl"c,m n«’arB-100 • •
ziemi, gdyby jej w chwili urodzenia obcinano język.

Przysłowie hiszpańskie: Z kobietami w podróż mor
ską trzeba się wybierać tylko podczas burzy, wówczas ^óbfigkcje kolei 7e'l. Terespolskięj j 
powiem one ślepo wierzą w rozum 1 serce mężczyzny. Sgiiety Banku Cesara, sr. i860 ....

Siła fizyczna kobiety mieści się głównie w jej nóż- ® Now“ Bos- p0*' j
kach, w każdej z nich znajduje się 32 kostki. Dla te- 3 ’’ ’ń •« » « r. 1866 '
go też kobiety efektowniej od nas tańczą kankana... » ^ogiJ WaJ! wos*empl. . . .

Perły są łzami muszli—powiedział Lessing. Grecy <§*Akqe Dr.*el. Wars.-Bydgoskiej’. . ’ 
zaś utrzymywali: że łzy kobiet bez serca i adwokatów " A!tąl8J?L • •
bez sumienia, s4 jednakmwod,. LVhS'KS.aa

Autor „Somatolcgji kobiety" mówi. Każdy cal ko- Akqe Banku Dyskontowego Warsa.. 
biet, jest tajemnic,.  :

Z Wiktora Hugo. Bóg stwotajl kobirtę idealog, ' -
piękną, cnotliwą 1 łagodną. Szatan patrzał na to z bo-T ..— .
ku i skusiwszy ją, uzbroił jej różowe paluszki paznog- n» 
ciami. <. ’’sa

Niema jak kobiety—mawiał książę de Richelieu— 
ale jakże je można poznać, kiedy one siebie samych 
nie znają. 

Sunt lacrimae rerum.
czące.

Mężczyźni tworzą lud, kobiety wytwarzają ludzi. 
Kobieta zamężna jest ministrem bez teki.

». Dziś: Cyrulik Sewilski. 
Jutro: Roberto ił Diavolo.

I* TEATR ROZMAITOŚCI
g Dziś: Robotnicy — Takie wszystkie.— Piosnka Wr- 

■Sjaszka.
M.VM* ttlMŁUY WAaaZAW»JŁlU.

Dnia ID Jdarea' id 72 roku.

4

wcł »g.9 wie. 

dziś o g. 7 rano

„ og.lzpoł,

baro
metr 

milim.

termo
metr R. 
stopni

wilgot 
powie- 
trra%

kierunek wia
tru i ttaa 

nieba

744.0• V J- + 0.9 86 połud. zachód, 
deszcz i śnieg

739.5 + 3.0 89
północ, zachód.

740.0 + 5.1 71 pochmurno

BUBLI I KOP. n.

91 65 91 30
89 50 89 15
89 95 89 65
87 35 87 15
75 90 75 60

100 25 100 ę-ww
— — 120 —
— — 100
— — — —
— — —
— — — -- -
— — —
— — 94 50
— ' - 74 25
— w- 140
— — 120 —
— — 287 —
— — —
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— — —
— — — —

W Drukarni Kurjera Warszawskiego.—(Plac Teatralny, Nr. 473o nowy 5).—Aobbommo IJeasypoio. Patndalszy ciąg „Kurjera" itronmoę Si®. (Dodatek).



dodatek . Komm vikuisoiii 162.
Dnia 19 Marca 1872 roku. Wtorek. Dnia 7 (19 Marca) 1872 roku.

Nowe dzieła wydane nakładem księgarni 
Gebethnera i Wolffa w Warszawie 

PERŁY,
Zbiór celniejszych powieści z angielskiej literatury, dla młodocianego 

wieku, wolny przekład

WŁADYSŁAWA LUDWIKA ANCZYCA
z 8-ma rycinami w oprawie. Cena rs. 1 z przesyłką rs. 1 kop. 15.

urnom,
Dramat w niecili aktacli Józefa ^Wejlena, 

przekład S. z Z' D.
Wydanie Redakcji Bibljoteki ^Warszawskiej.- Cena 60 kop., z przesyłką kop. 75.

NOWY ŁEKABZ
CZYLI

sposób leczenia zwierząt, Jana Mikołaja Roblwes.
Wydanie 10-te, pomnożone weterynarią homeopatyczną przez J. H. Lewandow- 

mlrw<o, z dwiema tablicami.—Cena rs. 1 kop. 20, z przesyłką rs. 1 kop. 35.
(5-6) J ■ - 1430 ~

ZNACZNE OBNIŻENIE CENY! ”
Księgarnia Jana Breslauer obniża czasowo cenę następujących dzieł: 1) Najnowszy 

Sekretarz, czyli Podręczny Przewodnik pisania listów (zawiera ich przeszło 430) próśb, kon
traktów i t. d., zawierający nadto Zbiór Powinszować, przepisy stemplowe, wekslowe i buch- 
halteryjne, oraz wiadomości o testamentach, rewersach, obligach, cessjach i plenipotencjach, 
Zebrał J. N. C. (format 8-o maj. str. 512 z tablicami). Cena dotychczasowa egz. rs. 1 k. 50, z_o- 
staja zniżoną na rs. jeden. 2) Mały Sekretarz, czyli Podręcznik do pisania 
listów W różnych przedmiotach, (wyciąg z Najnowszego Sekretarza), zawierający 230 
Katów, str. 207. Cena egz. kop. 60, zniżona na kop. 37*/2.

Zwracamy uwagę Publiczności, że wszelkie inne, wydane za granicą, sekretarze, 
jako zawierające przepisy rządowe u nas nie obowiązujące, nie mają dla nas naj

mniejszego znaczenia. 3) Nadto wyszły obecnie we Lwowie Sekretarz Domowy ułożony 
p. Dr A. Z. zostaje obniżonym z ceny kop. 90, na kop. 45. Sama Publiczność będzie miała 
Sposobność się przekonać, co do różnicy jaka zachodzi co do , strony zewnętrznej i wewnętrz
nej, między kompll acyjno-hiedbałym Sekretarzem lwowskim, a najnowszym Sekre
tarzem _______________________________ (3 — 6) -2222—________

K*iesarnia 
Gebethnera 1 Wolffa, 

w Warszawie, 
otrzymała na skład główny 

następujące dzieło: 

Podręczna Encyklopedia 
Handlowa, 
wydana staraniem 

Redakcji Gazety Handlowy. 
■freśćEncyklopedji stanowią działy następujące: 
, Historia handlu; Ekonomiczne znaczenie 
handlu, kupiectwo; Towaro-znawstwo; Środki 
Wymiany i rynek pieniężny,- monety, miary, 
11. d.; Handel świata, kommunikacje, poczty, 
telegrafy; Środki popierania i rozwoju handlu 
*lstawy, agenci; Geografa handlowa; lJraktY‘ 
*a kantorowa: Korrespondencja, rachunkowość 
* buchhalterja; Terminologja; Skorowidze; Ta- 
®®lle, i t. d. Przedpłata na całe dzieło wy
kosi rs. 2. Składać ją można we wszystkich 
jsięgarniach krajowych i zagranicznych.
0 wyjściu cena podniesioną zostanie na 3 rs. 

(6-6) -1426- -

?Mappy Dóbr Ziemskich
Tow. Kred. Ziem., kopjuje Za- 

**ad Fotograficzny Fr. Kulewskiego, 
Pfty ulicy Podwal Nr 497a (nowy 3), z całą 
JJpżliwą dokładnością po cenach bardzo 
’bzkich, jak równreż przyjmuje zamówienia, 

Wszelkiego rodzaju i formatu fotografje 
ryc«ajne i kolorowane po cenach zni 

aych, zaręczając za- sumienne i piękne 
Skończenie. - Fr. Kulewskt Fotograf.

 (2 - 3) -2330- 

»a- nowej Pradze, obejmujący łokci kw. 9,700, 
'/Potocznie Nr 6 oznaczony, uważając od 
; tony banhofu kolei żelaznej Petersburskiej 

6t czwartą z kolei possesj. Dla życzących 
r nabyć jest do sprzedania po cenie łokieć 
?*• po kop. 15. Wiadomość przy ulicy Cmiel- 

Nr 10 nowy, w prawej oficynie na 1 em 
^Strze, codziennie od godziny 3-ej do 6 ej.

____________ (1 — 1) -2377-
. ’‘od Nrem 1083 przy ulicy Bagno, jest do 
"łh»j§cia od 1 Kwietnia r. b. 

jucowew
Jp^rkaniońy. za cenę umiarkowaną. Wiado- 
<^ć u Właściciela domu. (1 — 3 —24-7

.^pletnie uzdatniona do Strojów, może zna- 
i."c pomieszczenie w Magazynie W- Gorczyc- 
<lego, przy rogu ulic: Wierzbowej i Niecałej.

(1_1) -2429-

Ogłoszenie.
Zawiadamia się strony interesowane, iż 

w dniu 3/15 Kwietnia r. b. o godzinie 3-ciej 
po południu w Sali posiedzeń Rządu guber- 
nialnego Płockiego, przed Radą gubernialną 
Opieki powszechnej odbywać się będą licyta
cje przez opi.częąowane deklaracje na 12-to 
letnie wydzierżawienie folwarków własnością 
Szpitala Śtej Trójcy w Płocku będących, po
czynając od dnia 20 maja (i czerwca) 1872 r., 
do tegoż dnia i miesiąca 1884 roku, a mia
nowicie:

1). Folwarku Wilczogóra w powi ecie Sierp- 
skim Gubernji Płockiej położonego, od sum
my rs 654 kop 79, jako jednorocznej dotych
czasowej dzierżawy, do której vadium rubli 
300 wystawione, złożone być winno;

oraz 2). folwarku szpitalnego w obrębie 
miasta Płocka położonego od summy 800 wy- 
równywającej jednorocznej dzierżawie dotąd 
opłacanej, do której to licytacji vadium 
w kwocie rs. 400 wystawienie jest wymaga
ne; wzywa przeto aby zaopatrzeni w świadec
twa kwalifikacyjne postanowieniem Księcia 
Namiestnika Królestwa z dnia 24go Stycznia 
1818 .r. przepisane przez właściwego Naczel
nika powiatu wydane, a przez Rząd Guber- 
nialny potwierdzone, tudzież w kwit z opła
conego vadium wyż wyszczególnionego do 
każdej respective dzierżawy w kassie guber- 
nislnej Płockiej złozyć sią. mające w miejscu 
i terminie wyż oznaczonym stawili się.

Warunki licytacyjne zatwierdzone przez 
Radę gubernialną płocką opieki powszechnej 
znaidują s ę do przejrzenia w Biórze tejże 
Kidy, oraz w Kancellarji Szpitala S-tej trój
cy w Płocku, które każdodziennie z wyjątkiem 
Niedzieli i Świąt przejrzanemi bzć mogą.

Płock, dnia 1 (13 Marcs) 1872 t,
Knrator Szpitala S-tej Trójcy w Płocku. 

(1—3) —2387— Klimkiewicz.
OSOBA posiadająca Patent z In

stytutu Aleksandryjskiego, pracujący 
ciągle w zawodzie nauczycielskim, pragnie 
zająć się zupełną edukacją jednej Panienki, 
za mieszkanie składające się z dwóch Pokoi, 
Kuchni i Przedpokoju. Wiadomość wprost 
Śgo Krzyża, w Kantorze P. Duvas Nr 12.

(2-2) - 2277-

W Restauracji
przy ulicy Podwale, (róg Wązkiego Dunaju,) 

naprzeciw Hotelu Giersza, 
można j eść porządnie przyrządzone Potrawy, 
a coważnirisza i niedrogo; mówiąc dobitniej, 
r- Wierzbicki, po cenie nader umiarkowa
nej, sporządzone smacznie Potrawy udziela, 
o czem mam honor donieść interessowaDyn/ 
Cena Obiadu pojedynczego Kop. 20.— 
Abonament pół-miesięczny Rs. 2 Kop. 77‘/a, 
miesięcznie Rs. 5 Kop. 55 wynosi. P. J. 
(3_3j—1944— "Jeden ze smakoszów. !

Młodzieniec,
któryby posiadał dostateczne 

wiadomości szkolne przynajmniej ztrzech klasa 
wyższych Szkół Rządowych, może znaleźć 
miejsce w Drnkarai „Kurjera Warszawskiego.'1

W dniu 9 (21) Marca 1872 roku,
1 o godzinie l’A z południa, sprzeda- 
n- zostanie Nieruchomość Nr 

W—2240a, w Warszawie, przy ulicy 
Nalewki położona, obejmująca łokci 

kwadratowych powierzchni 13,657 i rozmaite 
budynki z frontu, oraz wewnątrz, mianowicie 
oficyny z lewej strony, oficyny z prawej stro
ny, rozmaitych składów i szopy,, oraz komó
rek Wadium rs. 5009. Licytacja zacznie się 
od summy rs. 47,863 kop. 101/,. Sprzedaż od
będzie się w Trybunale Cywilnym w Warsza
wie, w Wydziale I-ym pod Nr 549. Warunki 
przejrzeć można w Kancellarji Pisarza Try
bunału Wydziału I-go, pod Nr 549, oraz u 
podpisanego Obrońcy 'przy Senacie, w War
szawie pod Nr471A, nowym 10, przy ulicy 
Rymarskiej, zamieszkałego.
(2 2) 2262— Antoni Radgowski-

a Potrzebny jest Dom
w środku miasta, przynoszący mi
nimum 7% procent netto, w któ- 
rymby już istniał lub dał się z ła

twością urządzić Salon mogący około 60 osób 
pomieścić. Płaci się za niego połowę goto
wizną a połowę przekazami na najlepsze hy- 
poteki w Warszawie. Z planami i wykazami, 
przy wyłązeniu iwszelkiego pośrednictwa, 
zgłosić się można da Kancellarji Rejenta Zą- 
wackiego w Warszawie. (2 —3)—2292—

mp (iiLłiKZu; 

wytępiające do szczętu zagnieżdżone 
Szczury i Myszy, 

przyrządzone w sposób niepraktykowany, i 
jako najradykalniejszy środek. Dostać możną 
w Składzie Zapałek R. Bohm, ulica Nowo- 
Senatorska,obok Poczty; u Robaczyfiskiego, 
w Gmachu Teatralnym, ulica Wierzbowa, 
wprostdomu.IW. Witkowskiego; i u F.Braun, 
w Składzie Żelaza, na rogu Śto Krzyzkiej i 
Nowego-świata. — Słoik Kop. 60 — poręczając 

zwrotem pieniędzy za skutek pewny.
(2-3) -2287 -ww 

Pasta Pana Blayn, 
i Pączków Sosny fflorskiej.

W Paryżu w Aptece P. Blayn, ulica de 
Marche St. Honore, 7; w Warszawie w Skła
dach Mateijałów Aptecznych PP. Gall ego i L 
Spiessa. (24-32) —9063 —

ESSENCJA
z SALSAP ARYLI COLBERT.
Jedyny z najdawniejszych i najskuteczniej

szych środków roślinnych, krew czyszczących, 
w chorobach złego przymiotu (syfllitycznych), 
zanieczyszczeniu krwi i wyrzutach na ciele. 
Metoda użycia w polskim języku.

Dostać można w Paryżu w Aptece P. Col
bert, w passażu Colbert, Nr 7 et 8; w War
szawie w Składach materjałów aptecznych PP: 
Gallego, i L- Spiessa. (3-24) —2044— 

SYBOPTPASfi
Pana BLAYN.

Skład główny u Pana Blayn, Aptekarza 
w Paryżu, ulica du Marche St. Honore, 7; 
w Warszawie w Składach materjałów aptecz
nych PP. Gallego i Ludwika Spiessa.

(20-0)______________ —9062-

Wiadomość dla Lekarzy. 
SYROP D" F0R6ET.

Dostać można w Paryżu u
Dra Chable, ulica Vivienne, 36; w Warszawie 
w Składzie Materjałów Aptecznych PP: Galie 
i Ludwika Spiessa. (20—24) —9525—

SIANIE IIAMSklf
odpowiednie wszelkim wymaganiom gustu, mo
dy i elegancji, wykonywają się w Zakładzie 
Krawieckim Damskim Vv p JŃICKIE J, 
pod Nrem 6, przy ulicy Śto Krzyzkiej, trzeci 
dom od Nowego Światu, na dole od frontu.

(2- 16) ' —1986 —

Znakomite Powodzenie 

VELODTINE 
Jest to MĄCZKA RYŻOWA 

specjalnie przygotowana z bizmutem, 
dla tego działa szczególnie na skórę, 

niedostrzeżona przystaje do ciała 
nadaj e cerze

ŚWIEŻOŚĆ NATURALNĄ

CH. FAY
Magazyn Perfum w Paryżu 

9. naalicy DELA PAIX. 9. 
w Warszawie: w magazynie perfum p. Poho- 
reckiego i w pierwszych składach perfum i 
wytworów tualetowych. (25 50) — 9524 —

Elixir vegetal Suisie.
Elixir roślinny Szwajcarski.
Pastylki Keating’a od kaszlu (Angielskiej. 
Pastylki ułatwiające trawienie, Hew- 

lings’a (Angielskie).
Zahnwolle, Bawełna od bólu, zębów.
Świeży Tran biały za pomocą pary ®- 

trzymany, i'
Tran żółty z Bergen. 

Dostać można 
w APTECE

F. FIJAŁKOWSKIEGO, 
w Warszawie, 

ulica Nowo-Senatorska.
________________ (6 - 6) -1829- 

PASTYLKI PIERSIOWE 
z soku głowiastej sałaty i 

laurowych liści
(au Loctucarium et Laurier Cerise) 

PP. Grimanlt et Comp. Aptekarzy 
w Paryżu.

Są to wyborne cukierki złożone z dwóch 
substancji znanych w medycynie ze swych 
własności łagodzących

Dostać można w Warszawie w Składach 
Materjałów Aptecznych PP. Mrozowskiego, 
Ferd. Aug. Gallego i Ludwika Spiessa.— 
w Wilnie w Aptece P. Chróśdckiego.

(9-24) - 555 -.

Skład Maki, 
istniejący od dawnych lat w Rynku Starego- 
Miasta pod Nrem 66 (nowym 8), idąc od.Ka- 
nonji piąty dom. Niżej podpisany utrzymu
jący powyższy Skład, ma honor zawiadomić 
Szanowną Pnbliczność, że na nadchodzące 
Święta Wielkanocne przysposobił z wyboro
wej pszenicy, zmielonej we własnych miniach, 
znaczny zapas najpięknieszej Mąki, tak zwa
nej „Kwiat Pszeitny Nr OOOO,” i 
takową sprzedaje pud po rs. 3, funt kop. 7*/j. 
Niższe zaś gatunki stosunkowo taniej. Prsy- 
czem polecam najlepsze Drożdże, które co 
dńeń świeże, Koleją z Wiednia sprowadzam.

(2 - 3) -2335- S. K.
Przeciw reumatyzmowi.

Wata leśna „Waldwolle1* Lairitza w Turingii, 
z drzew jodłowych (pinus sylvestris), jakoteż wy
roby z tejże waty, a mianowicie: kaftany, kale
sony, kolana, ogrzewacze, skarpetki, pończochy, 
extrakt do kąpieli, i olejek do nacierania; 
wszystko skutecznie używane przeciw wszel
kim cierpieniom reumatycznym, co zaświad
cza, iż fabryka powyższych wyrobów ozdo
bioną została Medalem 1 szej klassy w Pary
żu, Hamburgu, Oporto, Berlinie, i t. d.

Nadszedł pierwszy transport do Składu 
Z- Nipanicz, ulica Graniczna, Nr 16 nowy. 
_______________(2-2) -2280- 

W wopśc 
na nadchodzące Święta.
Mam honor polecić łaskawym względom 

Szanoznej Publiczności w handlu moin przy 
ulicy Leszno pod Nr 674 (42) suchą mąkęBa- 
nacką i Sandomierską, funt od kop. 7 do 9. 
Oraz świeży transport herbaty Kiachtyńskiej, 
odznaczającej się przyjemnym aromatem i sma
kiem, jak również wszelkie inne towary Ko
rzenne i kolonjalue sprzedają się u mnie po 
cenach stałych, nader umiarkowanych. 
(1—3)— 2417 Władysław Jussewicz.

Niemka rodowita 
młoda, umiejąca »po polsku, chce udzielać 
Konwersacji niemieckiej. Nowy-Świat. Nr 52; 
oficyna lewa, pierwsza sień od głównej br» 
my, 2-gie piętro, drzwi 4-te. Przyjmuje Sf! 
godziny 1-ej do 3-ej. (1-3) -2437—



II

(9-3)

Potrzebna jest n» wieś
X i e m k. a,

z dobrym akcentem i posiadająca początki mu
zy ki. Wiadomość w Hotelu Drezdeńskim ° 
W-ej Łukowskiej. (1 — 3) —2414 -

opasowych jest do sprzedania, w do
brach Krzyżanowice położonych, 25 wiorst 
za Radomiem ku Iłży. Bliższa wiadomość 
na miejscu. (i _ 3) —2430-

Ktoby chciał odstąpić nie wielki 

Handel Cygar, 
połączony zNorymberszczyzną.lubteż bez tako; 
wej, ale z mieszkaniem, zechce zostawić swój 
adres pod literą D. w Redadakcji Knrjers 
Warszawskiego. (1 — 3) —2406 —

Francuzka,
za parę godzin konwersacji, może dostać miesz
kanie.— Tamże potrzebne są Panny uzdatnio
ne do bielizny lub negliży, i do nauki. Ulica 
Rymarska wprost Banku Nr 4 nowy, miesz- 
kani* Nr 5. (1 — 3) 2409—

NOWE FASONY
OkryćiKostjumów damskich, oraz materjały na 

takowe,
zastosowane do nadchodzącej ęory, nadeszły, po powrocie właścicieli z Paryża do 

Magazynu Jozefa Matuszewskiego, 
przy ulicy Miodowej, w pałacu Dyzmańskich.M-6) P - 2132 -

Zakład Artystyczno-Litograficzny

WŁADYSŁAWA WllfflW

Rs. 1,500 potrzebne są
na 1-szy Nr hypoteki domu w Warszawie, o raf 
Rządca z kaucją rs. 1,000, adres można zo
stawić w Kantorze tegoż pisma, pod lit. M. K- 

(1 - 2) — 2404—

Niemka Bona,
mówiąca poprawnie po niemiecku, nie umie
jąca po polsku, potrzebna jest od 1 Kwietnia 
■Wiadomość pod Nrem 787, ulica Elektoralna 
w Aptece. (1 — 1) —2402—

w Warszawie,
ulica Nowolipki Nr 3, w domu W-go Ungra,

gdzie Redakcja Tygodnika Illustrowanego;
urządzony na skalę pierwszorzędną, wykonywa wszelkie roboty Litograficzne i Chro- 
molitograliczne— Reprodukcje z obrazów dla Towarzystw Sztuk Pięknych, Portrety, 
Krajobrazy, Ryciny do dzieł, oraz wszelkie inne w zakres litograficzny wchodzące, 
mianowicie: dla PP. Fabrykantów, Przemysłowców i Handlujących po cenach bardzo 
przystępnych, poręczając za najdokładniejsze i najakuratniejsze wykonanie tychże.

(2 -6) - 2245-

DRZEWKA OWOCOWE.
W zakładzie pomologicznym i szkółce drzew Józefa Moszyńskiego, na kolonji w Tar 

gówku pod Warszawą przed trzecią wiorstą do Radzymina, są do sprzedaży szczepy uszlachet
nione ponad korzeniami na dziczkach nowym sposobem, uposażone w mnóstwo korzeni nieza- 
puszczających się w głębię ziemi. Jabłka jednoroczne po kop. 15, dwuletnie najwłaściwsze 
do przesądzania po knp. 20,a trzyletnie po kop. 35.—Gruszki jednoroczne pokop. 20, dwu
letnie po kop. 30, a trzyletnie po kop. 45.-Wiśnie i śliwki tylko jednoroczne są do sprze
daży po kop. 15. - Flance truskawek w 25-ciu wyborowych gatunkach, nowych i dawniej
szych, kopa po kop. 60 do 90. - Maliny kopa po rs. 2.— Flance szparagów olbrzymich dwu
letnich kopa po kop. 45. - Akacji białej zwyczajnej dwuletniej, kopa od rs. 1 kop. 80 do rs. 2 
knp. 50.—Zamawiać można na miejscu i w Składzie Nasion i Narzędzi Rolniczych Pana 
Radkiewicza, przy ulicy Miodowej, Nr 9 nowy. (4 4) — 1703 —

1 PASTA I SIROP Z KODEINA f
1 P. BEBTHE w Paryżu. f
M Środek na uśmierzenie kaszlu, grypy, katarów, kokluszu, zapalenia narzędzi od- S 
S dechowych (bronchites), nieoceniony w początkach suchot i na irrytaęje piersiowe, ęą 
W wszelkiego rodzaju. aj
w Skład Główny w Paryżu u Pana Berthd, 24, rue des Ecoles; w Warszawie jŁ 
a w Składach Mateijałów Aptecznych Gallego i Spiessa, w Krakowie w Aptece P. J. w 
S Trauczyńskiego; we Lwowie w Aptece P. Mikolasch; w Brodach w Aptece P. Kullak; 3* 
jf w Poznaniu u Dra Mankewicza. (28-0) —5689 — M

Skład Herbaty, Kawy i Cukru 
KOSTRO WICKIEGO,

naprzeciw Banku Polskiego, przy ulicy Elektoralnej Nr 7 dom Stopczyka, otrzymał w naj
lepszym gatunku nowy transport Herbaty lądowej z Kiachty tegorocznych zbiorów. 
Zalecając takową Szanownej Publiczności zawiadamia, iż pomimo podniesienia cen na wszyst
kich gatunkach Herbaty Kiachtyńskiej lądowej, czyli tak zwanej Karawannej, moje stale za
wiązane stosunki, dają mi możność nabywania po cenach uprzednich, a zatem ustępują her
batę lądową w najlepszych gatunkach, po cenach uprzednio naznaczonych. (2 — 3) —2333—

z młodym pokarmem, chce przyjąć Dziec
ko do piersi. Ulica Leszno Nr 18 nowy, u 
Stolarza wiadomość. (I—I) —2403—

BUSKIE TOWARZYSTWO UBEZPIECZEŃ OD OGNIA
w PETERSBURGU,

z kapitałem zakładowym lis. 500,000.
Przyjmuje ubezpieczenia wszelkiego rodzaju Ruchomości domowych, Towarów, Ru

chomości i Zapasów fabrycznych i gospodarskich; również nieruchomości, przeciw stra
tom od ognia, pod korzystnemi warunkami, przy nbezpieczeniach stałych na pięć 
lat i dłużej. Towarzystwo udziela stosowny rabat ze składki i w rozkładzie opłaty 
takowej czyni możliwe dogodności.

Regulowanie strat i wypłata należności, odbywa się na zasadach sprawiedliwych 
z wszelką możliwą szybkością; w razie zaś zajść mogących sporów, Towarzystwo poddaje 
się wyrokom Sądów Królestwa, do czego obiera sobie prawne mieszkanie w biurze Ge
neralnej Agencji. Generalny Agent Mikołaj Rotwand.

Biuro przy ulicy Nalewki w domu W-go 8. Natansohna pod Nr 2244a (17 nowy). 
(7 - 8) —1713—

Mam zaszczyt oznajmić Szanownej Publiczności, że w tych dniach otwarty zc®^ 
Magazyn naszych wyrobów tabacznych w Warszawie, urządzony na Krakowskie® 

Przedmieściu w domu W-go Dobrycza, naprzeciw Nowego Zjazdu

Fabryka Tytoniu, Papierosów, oraz Cygar zagranic? 
nych DURUŃCZA i SZYSZMAF.

pozyskawszy nie małą wziętość w Cesarstwie Rossyjskiem,, ośmiela nas spodziewać się, 
i tutejsza Szanowna Publiczność zaszczyci nasz Magazyn łaskawemi względami Przytc® 

ważam za obowiązek zapewnić, że my sprzedajemy 

tylko prawdziwy Turecki Tytoń, 
który otrzymujemy z pierwszych rąk z Konstantynopola, co daje nam możność zad 
uczynić najwytworniejszym gustom amatorów, oraz znawców. — Ceny naszych wyro® 
są umiarkowane.

Warszawa, dnia 6 Marca 1872 roku.
Fabrykanci Duruncza i Szyszman.

życzyłaby sobie umieścić się przy jakiej z Pań, 
któraby zastąpiła dla niej matki miejsce— 
Inb w jakim Zakładzie, chociażby bez wyna
grodzenia. Wiadomość w Kassie w Łazien
kach Banzemera. (1 - 3) -2401—

Rządca Dóbr
żonaty, poszukuje obowiązku w każdym czasie. 
Wiadomość Rogatka Grochowska, Nr 237, 
J. Sklarski. (1  3) -2415-

Z powodu wyjazdu jest do 
sprzedania

Fortepian
palisandr.. z silnym tonem, fabryki Hofera za rs. 
300. Pianino Paryskie mahoniowe Pley- 
ela za rsr. 275. Dwie Szafy mahoniowe 
oszklone do nut za rs. 50. Dwa Fotele za rs. 
30. Konsola mahoniowa z blatem marmuro
wym zars. 15. Wiadomość w Hotelu Saskim pod 
Nr 102, od 10fj rano do 4ej po poł. (1—3) -2420

I. M ■■
V Niżej podpisany, wszedłszy w umowę te znanym z uczciwości i akuratności Maj- 
w strem Froterskim, przyjmuje obstalunki na wszelkie Roboty Froterskie, mianowicie:
> zaprawiania podłóg z nowa, froterowania, sprzątania, czyszczenia i mycia drzwi, po- 

dlóg i okien, tak miesięcznie, jak i na żądanie, zaręczając za sumienne i w utnório-
jy nym czasie wykonanie powierzonej roboty. Ceny stałe umiarkowane.
> TEOFIL MOSZYŃSKI.

>Krak.-Przedm. Pałac St. Hr. Potockiego, Nr 415.
Dystrybucja obok Księgarni WW. Gebethnera i Wolffa (4-6)—2076 —

Z FABRYKI WMZHM i 
fflswm I MU PBTHDW I 

w St. PETERSBURGU,
nadszedł transport Papierosów, do Składu Hurtowego i Magazynów Po
mocniczych J. ROSENBLUMA. (4 - 5) — 2043 —

Miejsce ci a t I7DTD TTKTKT w sórach 
lecznicze Jj/lljZlDlu U11 lil

Wysyłanie wód mineralnych ze źródeł Oberbrunnen i Muhlbrunnen rozpoczę 
ło się. Obie mają rozgłos wielki w chorobach organów oddechowych i podbrzu- 
■any ch, gdyż skutkują lekko rozwalniając, bez osłabienia.

W nadsyłających się obatalunkach, które do niżej podpisanej Inspekcji adres- 
soweć należy, prosi się o wyszczególnienie stacji kolei żelaznej.

Inspekcja Wód Mineralnych Księcia Pless.
(3-3) — 2009 - JOITSTIINCJ

pod Nr 1339 (nowym 17) przy ulicy Ś-ło-Krzyzkitj.
Od lat kilku egzystującej, nadszedł świeży transport Tytuniu, Cygar i Papierosót 

z Petersburgskich i Rygskich fabrvk A. F. Mullera, Saatchy i Mangubi, Z®' 
kowa, Wissora, Kuchczyńskiego, Gabaja i Miczry, Mftndla, Mikołaja f 
Kiki, Braci Petrowych i wszelkich wyrobów tabacznych z celniejszych fabryk kraj0 
wych. Tamże wielki sSład Gilz, których paczka zawierająca sztuk 100 sprzedaje się po 5 > 
a biorącym w większej ilości, odstępuje się 30% procent. (2 - 3) -2323—
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OSINĘ
VAPEUR

SAVON GLYCERINE DE THRYDACE

(6—10) — 21Ź1—

Powszechne upodobanie jakie SAVON DE THBYDACE sobie wyjednało, spowodowało mnie do większego jeszcze u- 

lepszenia tego MYDŁA przez dodanie Glyceryny, wyrób ten jest doskonałym i można go jako NAJWYBOBNIEJ- 
SZE MYDŁO TUAŁETOWE polecać.

ZAPACH TEGO MYDŁA JEST NADER PRZYJEMNY.
Cena kop. 50 za sztukę.

FABRYKA PERFUM I MYDEŁ TOALETOWYCH 
FRYDERYKA PULS

   

sw w mm. ■■ aam ■■ f mmw
W- CHOCISZEWSKIECtO,

W domu B -go Bajera, obok domu Grabowskiego, przy rogu ulic Królewskiej i Krakowskiego-Przedmieścia, Nr 412A, nowy 9.
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Mam honor zawiadomić Szanowną Publiczność, że na nadchodzące Święta w handlu moim najtaniej dostać można wszelkich potrzeb do ciast, po ccnsch niepraktykowanie tanich, 
i mianowicie: Drożdże, Migdały słodkie funt po kop. 30; Rodzenki bez pestek, funt kop. 20; Rodzenki duże żółte; funt kop 17; drobne czarne rodzenki. funt kop. 14; Cykaty najlep
ik ej funt kop. 60 i duża butelka Oliwy najlepszej za kop. 90, i wszelkie inne potrzeby do eiast, Cukry do ubierania Mazurków, oraz Buljon Archangielski, Octy francuzkie i Musztardy.

Poleca się także dobór Win po cenach następujących:
Wino Węgierskie z roku 1865 i starsze 

„ Bordoskie czerwone i białe. . .
■„ Reński- ..........................
„ Tokaj skie, Maslacz stare
„ Burgundzkie..................................

Bffla WMMi JM Kl)
Ze Składu Głównego Diożdży suchych z najpierwszej Fabryki w Europie Ad. Ig. Mautner i Syn w Wiedniu, 

przy ulicy Senatorskiej i Miodowej w domu W-go Bujno Er 497 na 1-em piętrze.
Z powodu nadchodzących Świąt Wielkiejnocy, uważam za obowiązek uprzedzić Szanowną Publiczność, że drożdże z rz eczonej wyżej fabry

ki, nadchodzą codziennie do Składu mego; drożdże te w upłynionych latach były już sprzedawane w Handlach Win i Korzeni, Składach 
cukru, herbaty, mąki, legumin i t. p., zakłady te przeto zyskały ogólne zaufanie Publiczności. W roku bieżącym Drożdże fabryki Mautnera, 
sprzedawane będą również w podobnych jak wyżej Zakładach, wyjąwszy w Składach Herbaty i Cukru na Nowym Świecie wprost statuy Ko
pernika, na Krakowskiem-Przedmieściu, wprost Kościoła S-ej Anny, i przy ulicy Leszno wprost Rymarskiej-

Gdy. nadto potworzyły się tu pokątne fabrykacje.drożdży z piwa bawarskiego, które starozakonni pakują w skrzynki z mego składu po
chodzące i zaopatrują etykietami mojemi wyzyskanemi od osob drożdże u mnie zakupujących, aby przeto Szanowna Publiczność na zawód i 
Szkodę narażoną nie była, nabywając zły gatunek drożdży niezasłużonemi pochwałami osłoniętych, upraszam aby nie poprzestając na szum
nych ogłoszeniach w pismach o sprzedaży jakoby najdoskonalszych drożdży przez siebie sprowadzanych bez wymienienia wszakże miejsca 
fabryki i nazwiska fabrykanta, przy kupnie drożdży, zwracała baczną uwagę na oryginalne etykiety fabryki Mautnera, lub na etykiety z moją 
firmą i pieczątką gumową również moją firmą opatrzone; za takie bowiem tylko drożdże poręczyć mogę.

(2 -6) - 2334 - LUDWIK LIEBEKT.

Cena butelki Cena garnca.
od kop. 45 do rs. 8 kop. — od rs. 2 kop. - do rs: 6 i drośej. 

„ 37 
„ 65

90 n _o........... ........................................ ........................................... ... ................................................................................ 50
„ Szampańskie, ITaccuzkie różnych Marek, Porter i Piwo angielskie, Rumy, Arak, Coguaci angielskie, Śliwowica węgierska.

a najwięcej zasługuje na uwagę Zieleniaczek stary z 18:6 roku, po rs. 2 kop. 70 i taniej garniec. Przytem uwiadamiam Szanownych Kundmanów. ‘ 
butelek wina, dostają jfduą butelkę rabatu tegoż samego gatunku, wyłączaiąc wina szampańskie, od którego rabat dodanym nie 1 ’ ' ” ’’ ' 
opatrzona etykietą mej firmy, z czem poleca się W, CHOCISZEWSKI. ' (.1-3)

wnych Kundmanów. że osoby biorąee niemniej jak 10 
będzie. Każda butelka z handlu mego wychodząca, jest 

(1-3) — 2433 -
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ZNIŻONE CENY

W Drukarni Kurjera Warszawskiego - Plac Teatralny, Nr. 473c (nowy 5). - Aosbowho IJeiuypojo.

Lokomobile, mocarnie parowe, Elewa 
Siewniki rzędowe, Obsypywacze konne 

jakoteż wszelkie 

MACHINY PAROWE BRACI LESSER,
przy ulicy Rymarskiej, wprost Zarządu Finansów, nadeszły z Paryża:

RICHARD, GARRETT <t SONS
Łeiston Works FUJa Bromberg
Suffolk England (Bydgoszcz),

istnieje od roku 1778.

<
Są do nabycia: Biurko (se
kretarka) mahoniowe, dwa.“'J'

Stołki, Szafa duża s.PItor“J?“^ *'^“Jzy uli- 
domowe Obrazy olejne. Wiadomość przy “

Jest do wynajęcia od Wielkiej Nocy, 
w Alei Jerozolimskiej, Nr 17 nowy, 

SKLEP OBSZERNY, 
z oknem na sprze daż Pieczywa, gdzie obecnie 
podobny znajduje się od lat kilku, oraz 
SKLEP na Owocarnię. Wozownie na Skła
dy. Stajnie dla koni lub krów. — Wiadomość 
na miejscu.________ (2—2) - 237

•gg z fabryki Laville, Creapin et Comp., ort* ' JjL i

Kapelusze składane g
atłasowe i tybetowe, które po cenach umiarkowanych sprzedają^. j g

Zakład Eryzjersko-Perukarski.
JANA KŁESZOZYŃSKIEGA,

mieś zczacv sie przy ulicy Podwal, w pałacu W-nych Dyzmańskich, po zupełnem przeisto
czeniu według wszelkich wymagań obecnego czasu, zaopatrzony wstał w gotowe wyroby 
w zakrel sztuki Fryzjersko- Peru karskiej wchodzące, a to z materjalów sprowadzonych z za- 
ora^cy i tamże z pierwszej ręki kupowanych, przyjmuje równie* obrtalunki, które wyko- 
ntwaYcata akuratnością, tak z materjału własnego jak i powierzonego, przy tymle zakła
dzie otworzono Perfumerję wszelkich wyrobów toaletowych, oraz Mydeł, a to z najpierw- 

sidŁiS 4““^ “’SSSili. Fr™«.kid. . ™r-

„ . Otok Kantoru Lolor i W. Se.tn.rk., WSr, to
Kantor jest przejście do Zakładu. (1-3) - 2410 -

TYIKTOBA SA ODCISIŁ1!!!
W jednej chwili zmiękcza twardość odcisków i pozbawia zupełnie bólu bez żadnych 

uszkodzeń ciała, flaszeczka jedna wystarcza na kilkaset razy i sprzedaje takowe po 25 kop. 
Maść na odciski po 30 kop. słoik, poleca operator Michelsohn patentowany przez Radę 
Lekarską St: Petersburgską. w swojem mieszkaniu przy ulicy Bonifraterskiej Nr 2 (1812) lo
kalu Nr 15. NB. Kto sobie życzy żebym ja mu wyjął odciski swoją chemiczną metodą, be* 
użycia ostrych narzędzi, może mnie wezWać do siebie.(1 - 3) 2431

- MA&AZYN MEBLI
Przv ulicy Święto-Krzyzkiej Nr 23 ci nowy, prawie na prost ulicy

JjfwrnL loanei — Po cenach znacznie zniżonych, sprzedaje różne meble, jako to 
Garnitarvwysłane i pokryte, g-eslągi kryte safianem skórą amerykańską w najlep- 
□Jtrn R-nretki Fotele, Foteliki, Toalety, Łóżka, Umywalnie z marmurem i inne
rnmafto^fk^nocne’z marmurem i inne, Stoliki pod samowar, Biórka mahoniowe, o- 
Sowe PSnowe, Szafki mniejsze, Kredensa, Stoły obiadowe, Stoliki do robót dam- 
skich rozmaite, Materace włosiane zwycząjne i sprężynowe, Materace z morstaęj trawy, 
Materace słomiane iJ^ŁJozmiute z któren£sigJw^

Po zniżonej cenie 
nadszedł do nowo założonego 

Składu Owoców Z. LANDSBER&A,.
W'zu ulicy Krakowskie-Przedmieście, Nr 1, obok Kościoła S-go Krzyza- 

świeży transport następujących produktów: Powidła węgierskie, Śliwki zupę nm o 
węgierskie. francuzkie i greckfe, Owoce suszone w najlepszych KawW
świeży. Masło litewskie solone i bez soli, Pomarańcze, Jabłka tyrolsk _JjAnjOno 
1 do 15 kop.—Polecając się względom Szanownej Publiczności zaP®w“* ® “na. 
artykuły, odznaczają się świeżością towaru, dobrocią gatunku i nader u m a mne _
mi, O czem mam nadzieję, że Publiczność łaskawie przekonać się raczy, (z 3) _

Jedyny Kakład froterowaniaGlans Massą We- 
necką, Najpiękniejsza, żelaznej trwałości, tilans 

NIassa Wenecka, fant kop, 50. . J . .
Aby mieć pięknie i trwale wy froterowaną podłogę, należy aaj główniej na doskonałości 

Massy, robotę wykonać może ktokolwiek. Kto więc raz massę moją spróbuje, z pewnością 
nigdy już innej apretury używać nie będzie. , ,,

W. Ląsselroth.
Ulica Przejazd Nr 3 nowy, wprost Długiej, w sieni l-sze piętro. 

(1-3) — 2411 —

etyli tkaniny nieprzemakalnej i nieplamistej, 
w następujących gatunkach, a mianowicie: . . .
1 Obrusy Serwety i Patarafki, w różnych wymiarach i najgustowniejszych 

deseniach, między któremi są także Serwety i StachoWnicami, bardzo praktyw 
ne i ozdobnej powierzchowności. . . .

2. Kapy na pokrycie łóżek imitujące perskie i tureckie desenie.
3 Obicia na meble i wewnątrz powotów, niedostępne dla moli i kurzu, naj

rozmaitszej barwy, tak gładkie, jako też w desenie naśladujące do złudzenia ryps i 
kretony francuzkie; cena takowych od 75 kop. do rs. 1 kop. 45 za 1 łokieć szero
ki od l’/x do 2 łokci.  „ , .

4. Fartuchy damskie i dziecinne, Bluzki i Śliniaczki oraz Torebki dziecinne, 
podług najmodniejszych krojów, w różnych wymiarach i deseniach, po nader przy- 
^^SaVktegotowe Halki po rs. 5sztuka, oraz czarny Maate Antique na Halki 

lub fartuchy, łokieć 1 szeroki na 2 łokcie kosztuje 95 kop.
5. Wvksatyna w kolorze czarnym, brunatnym i innych: na Burki, Palta flam-

sk e i inęzkie, oraz na Czapki; cena za 1 łokieć szeroki od l3/4 do 2 łokci, stosow
nie do K^tunku od 75 kop, do rs. 2. .... . .. . » . ,

6 Wvksatyna na prześcieradła i po ikłady dla chorych, na obicie ścian w celu 
niedopuszczenia wilgoci i t. p. cena za 1 łokieć szeroki przeszło 1 /4 łokc. kop. 45 

i wy tej. gruba na pokrycie namiotów, wozów frachtowych, na wyroby
rymarskie waliiy, sakwojaże i t. p. zastępująca zupełnie co do mocy skórę: cena 
za 1 łokieć szeroki 1> 4 łokcia, od 45 kop. do 60 kop. tnwarA wLlkic wyroby Wyksatynowe, sprzedawane po za obrębem niżej wy- 

wta^cffinlniew “est pedob*’a z pozoru do Wyksatyny, nie może przecież pod żadnym 
względem iść w porównanie z tą ostatnią, co do właściwych jej przymiotów i praktyczno ści.

Oprócz Wyksatyny, znajdują się w tymże kantorze w wielkim oborze.

CHODNIKI 4MRYKAHSKTC
czyli wązkie dywany, z nowego włókna „Dżuga“ uznane przez St. Petersburgskie 
Towarzystwo Ekonomiczne, jako najdogodniejsze co do mocy i praktyczncści 
w domowem zastosowaniu; przy tern odznaczają się one gustowną powierzchownością 
i bardzo utniarkoyanemi cenami. „ ., n . .

Interesanci raczą Aę zgłaszać do Kantoru Agentury. Wyrób o w Przemysłowych 
Cesarstwa pod Samuela Lewenberg, przy ulicy Żabiej Nr 1, w podwórzu na 
dole który posiada Wyłączną Agenturę powyższych patentowanych wyrobów na 
całe Królestwo Polskie i strzedaje takowe po cenach fabrycznych. Handlującym od
stępuje się stosowny rabat. Kantor otwarty codziennie obrano do 6 wieczorem. | 
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NARZĘDZIA ROLNICZE.
Katalogi na żądanie udzielamy bezpłatnie. Kosztorysy i żamowienia 

spiesznie załatwiamy.
r Adres: W Warszawie, Krakowskie-Przedmieście, Nr 30 i wŁącku przez

Kutno. _  

- 8iW - Agent. PIOTR DEMBOWSKI,

Otoflurti pr.ri..J, H«b.g L KRUPECaiEGO.

V —OA Wpirli grubych najlepszych z najcelniejszych kopalń zagranicznych 
Za korzec węgi z odstawą rs. 1 kop. 5.

M „ z kopalni krajowych kop. 95.
U rfililM*JU1 n L*‘l 1 11 -JLYra ~ 2361

°d ko’el.15ereBnn iX Ad JneTowanv w jednym pasie, łatwo dający się podzielić na części 
zagrodników, zupiłme Reperowany, w j^a drie8. i631//(wł6k io mordów 7).
Ziemia dobra, łąk wyb»royc grnnto gl (<łók 4 morg6w regzta pagtWi8k na
ornego pola dzies. 315 (R okolicznych kolonistów do sta sztuk bydła, co nader ułatwia 
które dotąd Przyjmow*no hardzo Rybołówstwo dnże, b dowie w części murowane, dwór 
najem. Propinacja zyskowna • w chwili sprzedaży nie będzie żadnego, cen*
obszerny z oficynami logre. e _„w:e'w całości.. Wiadomość na miejscu u zarządzającego 
bardzo nizka i u^rika Bodzlszewskiego, przez Białę Podlaską w Terebelh, na
Zalesiem lub u właściciela Ludwixa ouu o , „ » .„e _
odp-owiedż należy dołączyć markę- ir-—

WYPRZEDAŻ RABATOWA!
Pomimo, że winobranie zeszłoroczne wszędzie wy pa Ho niepomyślnie i. z tego pc- 

wodu, podług nadeszłych wiadomęści. ceny win francuskich podniosły się o 50 7. 
wecierskich i reńskich zaś o 25»/0. Polecamy niemniej nasz Skład obficie zao
patrzony w oryginalne wina francuzkie, reńskie, stare węgierskie, porter i t. d. po 
cenach poprzedoio dla wyprzedaży ogłoszonych. ,

W celu zaś prędszego uprzątnięcia naszych piwnic, udzielamy od dziś dnia od 
cen wzmiankowanych, jeszcze większych korzyści a mianowicie, przy kupnie iedno- 
razowem 25 butelek, odstępujemy 1O%, przy 50 butelkach 15 /«, a 
przy 1OO butelkach 20% wyłączając od tego wina szimpanskie.

Również polecamy Szanownej Publiczności świeżo otrzymany Ekstrakt Sło
dowy (Malz-Extract) Hoffe, po 45 kop. za butelkę.

SKK.AD WIN
Juliusza KIBS0H8TEIH i Spółki, 

przy ulicy Miodowej, Nr 481 (4), w podwórzu 
w prawej oficynie.

(5-6)

Do niżej wymienionego Kantoru nadszedł świeży transport


